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TRABZoNSpoR’dA BeŞiNCi 
ŞeNol güNeŞ döNemi BAŞlAdI

israil’i 
protesto

eden greta
tHunberg’e

gözaltı
7

uefA’dAN milli mAÇlARdA
TüRK hAKemleRiNe de göReV

cemal duruk 5’te

TÜRKİYE AÇISINDAN
BRICS NEDİR?

aHmet sandal 6’da

GÜNDEMDEKİ ŞU
“YEMİN” MEVZUU 

mert armağan 6’da

HADSİZ BULUT!

meltem suzan zeki 7’de

BİRLEŞİK KRALLIK’TA FAST
FOOD REKLAMLARI +18 
KATEGORİSİNE GİRİYOR!

öğr. gör. Hande ortay 6’da

İÇ ÇATIŞMA 
RİSKİ: RUSYA, 

ALMANYA VE ABD

esma sarmış 5’te

NÜKLEER SİLAHIN YOKSA
KURTLAR SOFRASINDA

YEM OLURSUN

n çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-kanlığı İl Müdürlüğü ekipleri, yasal dü-zenlemelere aykırı inşaat faaliyeti ger-çekleştirildiği tespit edilen ve inşaat ça-lışmaları durdurulan alana dün sabahsaatlerinde geldi. Alandaki ruhsatsız,kaçak yapılar ve iskanlı yapıdaki eklen-tilerin yıkımına iş makineleriyle başlan-dı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliğiİl Müdürü Dr. Ejder Batur, yıkım işlem-lerine ilişkin açıklamalarda bulundu.
n 7 parça olduğunu ve 2’sinin iskanlı5’inin de iskansız olduğundan söz edenBatur, “Ne doğaya zarar vermeliyiz nede kanuna aykırı bir iş yapmalıyız. İBB,daha hassas bir denetim yapmalıydı”dedi. İnşaatın yapılmasına izin verilme-mesi gerektiğinin de altını çizen Batur,“Biz bakanlık olarak burayı korumayadevam edeceğiz” diye konuştu.

n içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, uyuşturucu satışıve kullanımına yönelik Ankara, İstanbul, İzmir ve Antalya’nın daarasında olduğu 42 ilde operasyonlar düzenlendiğini belirtti. Emni-yet Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Başkanlığı koor-dinesindeki operasyonlara 567 ekip, 1418 personel, 12 hava aracıve 37 narkotik dedektör köpeğinin katıldığı bilgisini veren Yerlika-ya, 227 zehir taciri ve sokak satıcısının yakalandığını kaydetti.

n GeleCek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davu-toğlu, İsrail’in Gazze’de ve Batı Şeria’da sürdür-düğü saldırılara karşı acil bir eylem planı uygu-lanması gerektiğini vurguladı. 24 Eylül’de top-lanacak olan Birleşmiş Milletler Genel KuruluLiderler Zirvesi öncesinde, İslam dünyasının veuluslararası toplumun somut adımlar atmasıgerektiğini belirten Davutoğlu, bu adımlarınhayata geçirilmesi için öneride bulundu.
n israil’in Filistin’de yürüttüğü saldırgan politi-kalara karşı İslam dünyasının sessiz kalmama-sı gerektiğini ifade eden Davutoğlu,İslam İşbirliği Teşkilatı’nın acilenliderler düzeyinde toplan-masını önerdi. Davutoğlu,bu toplantının daha ön-ceki rutin toplantılardanfarklı olması gerektiği-ni vurguladı. / 6’da

n FilisTin’in Avrupa Birliği (AB) nezdin-deki temsilcisi Büyükelçi Adel Atieh,birliğin İsrail’in Filistin topraklarındakihukuksuz eylemlerini durdurmak ve ikidevletli çözümü mümkün kılmak içinciddi yaptırımlar uygulaması gerektiğinisöyledi. Atieh, “Birçok AB üyesi ülke, Fi-listin halkına karşı soykırıma ortak olu-yor çünkü İsrail’e ekonomik, askeri vepolitik koruma sağlamaya devam edi-yorlar. İhtiyacımız olan şey AB’nin, işgalaltındaki topraklardan çekilmesi, Gaz-ze’deki soykırımı durdurmasıdır” de-ğerlendirmesinde bulundu. / 7’de

uyan İslam dünyası!Gazze’deki soykırımı işgal altındaki Batı Şeria’ya yayan terörist İsrail, kentteki baskınlarını sürdü-rüyor. Terör ordusu Batı Şeria’ya takviye güçler gönderirken, Gelecek Partisi lideri Davutoğlu, BMGenel Kurulu Liderler Zirvesi öncesinde İslam dünyasına acil bir eylem planı çağrısında bulundu
SİlAh SeSİ Ve pATlAmAlAR duyuluyoR

n TerörisT İsrail ordusu, işgal altındaki Batı Şeria’ya bağlıCenin ve Tulkerim kentlerinde devam ettiği işgal ve bas-kınlarını takviye güçlerle artırıyor. İsrail, Cenin ve Tulke-rim kentlerine yeni askeri takviye güçler gönderirken, böl-gedeki direniş güçleriyle yaşanan çatışmaya ilişkin silahsesleri ve patlamalar duyulmaya devam ediyor. İşgalci İs-rail ordusu, karadan askeri araçlar, iş makineleri ve hava-dan insansız hava araçları (İHA) ile Cenin kentindeki mül-teci kampına başlattığı ablukasını güçlendirerek sürdürü-yor. İsrail ordusu Cenin Mülteci Kampı’ndan birkaç güngözaltında tutarak sorguladığı bazı kişileri serbest bıraktı.
NeTANyAhu’NuN göZü BATI ŞeRİA’dA

n TerörisT İsrail güçleri Cenin kentindeki ana yollar, mül-teci kampı ve kentin doğusundaki mahallede altyapıdabüyük tahribat yaptı. İsrail iş makinelerinin söz konusubölgede yürüttükleri kazı ve tahribatlar sonucu su, elek-trik ve iletişim hatları kesildi. Batı Şeria’da tırmanan İsrailsaldırılarına ilişkin Fetih Hareketi Merkez Komite GenelSekreteri Yardımcısı Sabri Saydam, yaptığı açıklamada,“Gazze Şeridi’ne füzelerini aralıksız fırlatırken, Netanya-hu’nun gözü Batı Şeria’da. Netanyahu, şekli ne olursa ol-sun, direnişi yok etmek istiyor, Filistin varlığını bir direnişolarak kabul ediyor” şeklinde konuştu. / 7’de

Terörist İsrail ordusu,
Tulkerim’de mülteci

kampını abluka altın-
da tutmayı sürdürür-
ken, askeri baskınlar
ile evlerde aramalar

yapıyor, kentin cadde
ve sokaklarında altya-
pısına büyük zarar ve-
ren kazı çalışmalarına

devam ediyor.

Evleri 
basıyorlar

İsrail'e somut 
adımlar atılmalı

n Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettahes-Sisi, Türkiye’ye ilk ziyaretini ger-çekleştirdi. Bu, 12 yıl aradan sonraMısır’dan Türkiye’ye cumhurbaşkanıdüzeyinde ilk ziyaret oldu. Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan tara-fından Ankara Esenboğa Havalima-nı’nda karşılanan Sisi için Cumhur-başkanlığı Külliyesi’nde resmi törendüzenlendi. Karşılama heyetinde Dış-işleri Bakanı Hakan Fidan da yer aldı.

n CuMhurbaşkanı Erdoğan’ın, mev-kidaşı ile yaptığı görüşmede, İsrail’inGazze’ye yönelik saldırıları ve barışçabaları ele alındı. Türkiye’nin Mısırüzerinden Gazze’ye yaptığı insaniyardımların arttırılmasına dönük ça-balar da masaya yatırıldı. Ayrıca ikiülke arasındaki ilişkileri güçlendir-meye yönelik bazı belgelerin ve mali-ye, enerji, şehircilik ile sağlık alanla-rında anlaşmaların imzalandı.

12 yıl sonra 
tarihi ziyaretMısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın daveti üzerine 12yıl sonra Türkiye’ye ilk kez resmi ziyarette bulundu AB'ye İsrail'e 

yaptırım çağrısı

Türkiye
BRICS'e 

başvurduRusya d
oğrulad

ı

n TürkiYe’nin BRICS’e tam üyelik başvurusunda bulunduğu iddiasına Türk kaynaklar henüz açıklıkgetirmemişken, Rusya başvuruyu doğruladı. Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuri Uşakov, Türki-ye’nin BRICS’e tam üyelik başvurusunda bulunduğunu teyit etti. Uşakov, gazetecilere yaptığı açıkla-mada, “Türkiye tam üyelik başvurusunda bulundu. Teklifi değerlendireceğiz” dedi. AK Parti SözcüsüÖmer Çelik’in “Somlt bir gelişme olursa sizinle paylaşırız” dediği üyelik başvurusunu Kremlin doğ-rulamış oldl. Dışişleri Bakanlığından ise konuya ilişkin henüz bir açıklama gelmedi.

Vaniköy'deki 
kaçak villa yıkıldı

Konkordato adli 
tatilde de sürdü
n TürkiYe’nin reel sektö-ründe yaşanan finansmansıkıntıları ve artan borçyükü, konkordato başvuru-larında patlamaya nedenoldu. Konkordatotakip.comsitesinin Basın İlan Kuru-mu’ndan derlediği verileregöre, adli tatil olmasına rağ-men, geçen ay 194 şirketiçin daha konkordato geçicimühlet kararı verildi. Böy-lece yılın ilk 8 ayında kon-kordato geçici mühlet kara-rı verilen dosya sayısı982’ye ulaştı. Bu rakamlar,2024 sonunda istenmeyenbir rekora imza atılabilece-ğine işaret ediyor. / 5’Te

Sorunlu kredi
stokunda rekor
n Yüksek faiz oranlarına rağ-men vatandaşlar borçlan-maya devam ederken, ban-kaların bilançolarındaki so-runlu kredilerde ciddi birartış yaşanıyor. Türkiye Ban-kalar Birliği tarafından açık-lanan verilere göre, bankala-rın canlı kredi olarak sınıf-landırdığı ve ödemesi 30 ila90 gün geciken kredilerinyer aldığı ‘yakın izlemedekikrediler’ rekor seviyelereulaşmış durumda. / 5’Te

n TürkiYe İstatistik Kurumunun (TÜİK), ağustos ayıverilerine göre, enflasyon yıllık bazda yüzde 51,97olarak gerçekleşti. Yüksek enflasyon dolayısıyla as-gari ücrete ara zam yapılmasını bekleyen çalışanla-ra bu yıl ara zam yapılmadı. Giderek artan hayatpahalılığı ve yüksek enflasyon karşısında asgari üc-rette ciddi erime yaşandı. Ocak ayında 17 bin 2 TLolarak belirlenen asgari ücret, 8 ayda 5 bin 430 lira31 kuruş değer kaybetti. Yılın ilk 6 ayında maaşlaryüzde 24,73, ilk 8 ayda ise yüzde 31,93 eridi./ 5’Te

Asgari ücretlinin 
alım gücü eriyor

n Yaklaşan yeni eğitim-öğretim dö-nemi, velilerin bütçelerine ağır biryük bindirirken, özellikle gıda en-flasyonunun etkisiyle beslenme çan-talarının maliyeti de adeta katlandı.Gelişme çağındaki çocuklar için ha-yati öneme sahip olan bu basit öğün-lerin maliyeti, geçen yılın aynı döne-mine kıyasla 4 kat artış gösterdi.

Beslenme çantasının
maliyeti 4'e katlandı

Zehir tacirlerine 
42 ilde operasyon
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�ESMA ÇOĞALTAY
ÇOCUKLARDA; bakterilerin böbrekve idrar yollarına yerleşmesi sonucundaortaya çıkan idrar yolu enfeksiyon belir‐tilerinin ateş, kusma, karın ağrısı, idrarkaçırma, idrar yaparken yanma, bebek‐lerde idrar yaparken ağlama, idrarınrenginde ve kokusunda değişiklik, hal‐sizlik ve bebeklerde ayrıca kilo alma ol‐duğunu belirten Anadolu Sağlık MerkeziÇocuk Nefrolojisi Uzmanı Doç. Dr. NeşeBıyıklı çocuklar için idrar yolu enfeksi‐yonundan korunma yöntemlerini pay‐laştı. İdrar yolu enfeksiyonu tedavisininantibiyotik kullanımı gerektirdiğini söy‐leyen Doç. Dr. Neşe Bıyıklı, “Üreyen mik‐roorganizmaya ve çocuğun klinik duru‐muna göre şurup formunda ya da iğneformunda antibiyotik tedavileri seçilebi‐lir. Yine çocuğun klinik durumuna görehastanede yatarak ya da ayaktan tedavimümkün. İlaçlar tedavi süresi boyuncamutlaka hekimin belirlediği süre içeri‐sinde kullanılmalı. Birkaç gün içerisindeçocuk kendini iyi hissetmeye başlayıncaerken tedaviyi sonlandırmak en çok çe‐kindiğimiz konulardan bir tanesidirçünkü enfeksiyon tekrardan ortaya çıka‐bilir. Bunun dışında bol bol su içilmesiönemli çünkü idrar akımının artırılmasıenfeksiyon tedavisi için bize yardımcıolur” şeklinde konuştu.

İDRAR ÖRNEĞİ ŞARTÇocukta klinik olarak idrar yolu en‐feksiyonu şüphesi varsa kesin tanı koy‐mak için uygun koşullarda alınmış idrarörneğinin şart olduğunu vurgulayan Ço‐cuk Nefrolojisi Uzmanı Doç. Dr. Neşe Bı‐yıklı, “Bu idrar örneğinde hem idrar

analizi hem de idrar kültürü testi yapıl‐malı. Çocuklardan idrar örneği alınma‐sının birkaç yöntemi var. Tuvalet eğiti‐mini tamamlamış çocukta kaplarla ala‐biliyoruz ancak bebeklerden idrar al‐mak daha güçlük yaratan bir durum.Dolasıyla bebeklerden idrar alırken yasteril idrar torbaları kullanılabilir ya ço‐cukların çiş yaptığı yerden örnek alına‐bilir ya da iğne ile karın üstünden idrartorbasına girerek idrar örneği alınabilir”açıklamasında bulundu.İdrar yolu enfeksiyonlarından ko‐runmak için en önemli iki adımın bol sutüketimi ve hijyen olduğunu vurgulayanDoç. Dr. Neşe Bıyıklı, “Biz özellikle ço‐cuklara bol su verilmesini ve su içmealışkanlığının kazandırılmasını söylüyo‐ruz. İdrar akımı bolca olursa idrar torba‐sı tam ve düzenli olarak boşaltılırsa yaniişeme eylemi ertelenmezse risk azalır.Çocuğun 3‐4 saatte bir idrar torbasınıdüzenli olarak boşaltması önemli birfaktör. Kabızlığın önlenmesi önemli çün‐kü kabızlık hem bağırsaklarındolmasıyla idrar torbasınabaskı yaparak enfeksiyonukolaylaştırır hem de idrar tor‐basının rahat boşalmasına en‐gel olur. Hijyen koşullarınadikkat edilmesi önemli. Tuva‐let temizliğinin özellikle kızçocuklarında önden arkayadoğru yapılması, pamuklu verahat çamaşırlar giyilmesi,işemenin ertelenmemesiözellikle önemli olan konulardan bazıla‐rı” dedi. Enfeksiyonun tam olarak iyile‐şip iyileşmediğini öğrenmek için kont‐rollü idrar tahlilleri ve idrar kültürleri‐

nin yapılması gerektiğini söyleyen Ço‐cuk Nefrolojisi Uzmanı Doç. Dr. Neşe Bı‐yıklı, “Onun dışında eğer şüphelendiği‐miz başka klinik bulgular varsa hastala‐rımıza belli aralıklarla, bir şi‐kâyeti olmasa bile idrar tahlil‐lerinin ve kültürlerinin yapıl‐masını istiyoruz. Şüphelendi‐ğimiz çocuklarda ise böbrek‐lerde yapısal bir problem olupolmadığını inceliyoruz. Eğerenfeksiyonu yineliyorsa o za‐man özel böbrek filmleri isti‐yoruz” şeklinde konuştu. İd‐rar yolu geçiren bir çocuktaüç konuyu oldukça önemse‐diklerini dile getiren Çocuk NefrolojisiUzmanı Doç. Dr. Neşe Bıyıklı, “Bunlar‐dan bir tanesi idrar yolu enfeksiyonu‐nun tekrarlama riski. İdrar yolu enfeksi‐

yonu geçiren bir çocuk yüzde 50 ile yüz‐de 70 aralığında enfeksiyonu tekrarlamariski taşır. Bu bizim açımızdan önemli‐dir. İkinci önemli konu ise; çocuklar id‐rar yolu enfeksiyonu geçirdiklerinde bu‐nun böbrekten mi yoksa mesaneden mikaynaklandığını ilk başta anlayamayabi‐liriz. Böbrekten kaynaklı idrar yolu en‐feksiyonları eğer böbrekte bir zedelen‐me veya hasar bıraktıysa ileriki yaşlardaönemli sorunlar yaşanabilir. Kan basıncıyüksekliği yani hipertansiyon hastalıkla‐rı veya böbrek fonksiyonlarında bozul‐ma gibi rahatsızlıklar yaşanabilir. Bunundışında idrar yolu enfeksiyonu geçirenbir çocukta yüzde 30 ile yüzde 50 olası‐lığında idrar yolu kaçağı gibi bir prob‐lem olabilir. Bunlar zamanında tanı ko‐nulmazsa tekrarlanan enfeksiyonlarlazarar verir” açıklamasını yaptı.

Çocuklarda idrar tutma 
alışkanlığı hasta ediyorİdrar yolu enfeksiyonu, çocuklarda üst solunum yolları hastalıklarından sonra en sık görü‐len ateşli hastalıklardan biri. İdrar yolu enfeksiyonunun kabızlıktan, idrar tutmaktan, işemebozukluğundan ya da üriner sisteme ait bazı bozukluklarından dolayı meydana gelebildiği‐ni belirten Anadolu Sağlık Merkezi Çocuk Nefrolojisi Uzmanı Doç. Dr. Neşe Bıyıklı, “Bir be‐bek ya da çocuk ateşli bir idrar yolu enfeksiyonu geçiriyorsa bu çocukların 3’te birinde alttayatan idrar yolu sistem bozukluğu ya da fonksiyonel bir bozukluk ihtimali olabilir” dedi

Neşe Bıyıklı

� SERRA KARAÇAM
ÜSKÜDAR Üniversitesi NP FeneryoluTıp Merkezi Uzman Dil ve Konuşma Tera‐pisti Hazel Ezgi Dündar, kekemeliğin psiko‐lojik nedenleri hakkında değerlendirmeler‐de bulundu. Kekemeliğin, konuşma akıcılı‐ğının bozulmasıyla karakterize edilen birdil ve konuşma bozukluğu olarak tanımla‐nabileceğini ifade eden Dündar, sözlerineşöyle devam etti: “Akıcılık bozuklukların‐dan olan kekemelik genetik faktörler, beyinişlevleri, çevresel koşullar ve dil gelişimigibi çeşitli faktörlerle ilişkilendirildiği gibipsikolojik nedenlerle de ilişkilendirilebilir.Ancak kekemelik doğrudan psikolojik se‐beple ortaya çıkar diyemeyiz. Psikolojik se‐bepler yalnızca var olan akıcılık bozukluğu‐nun şiddeti, sıklığı, ortaya çıkışı gibi özellik‐lerini etkileyebilir.”  

ÇOCUKLUK TRAVMALARI 
ETKİLİ OLUR MU?Kekemeliğin ortaya çıkmasında çocuk‐luk dönemi travmalarının rolüne işareteden Dündar, “Çocukluk dönemi deneyim‐leri veya travmaları, hayatımızın pek çokalanını olduğu gibi dil ve konuşma gelişimi‐mizi de etkileyebilir ancak kişide kekemeli‐ği yoktan var etmez. Bunun yerine kekeme‐liğin ortaya çıkmasının gözle görünür halegelmesinde etkili olabilir ya da belirtileriolumsuz anlamda tetikleyebilir.” şeklindeifade etti.
Terapi süreci kişiye özelKekemeliğin tedavisi hakkında bilgi ve‐ren Dündar, “Kişilerin kekemelikleri tıpkıparmak izleri gibi özgündür bu sebeple deterapi süreçlerinin de aynı şekilde kişiyeözel olması gerekir. Bu alanda kullanılan,konuşmanın daha akıcı gelmesini hedefle‐yen teknikleri içeren pek çok yaklaşım ol‐makla birlikte izlenecek en doğru yol bir dilve konuşma terapistinden değerlendirmealarak kekemeliğin ve kişinin özelliklerineuygun bir terapi planlaması yapmak olacak‐tır.” dedi. Kekemelik tedavisinde erken mü‐dahalenin önemine de vurgu yapan Dündar,şunları kaydetti: “Erken müdahale, keke‐meliğin etkilerini azaltmak ve terapi süreci‐ni kolaylaştırmak açısından büyük önem ta‐şır. Kekemelik belirtilerinden şüphelenildi‐ğinde, ebeveynlerin bir dil ve konuşma te‐rapisi uzmanına başvurması ve terapist ileiş birliği içinde çocuğu desteklemesi sonderece önemlidir. Bu süreçte ebeveynler sa‐bırlı ve destekleyici olmalı, çocuğun konuş‐ma akıcılığının ve kendine güveninin arttı‐rılmasına zemin hazırlayacak bir ortamoluşturmalıdırlar. Tüm bunların temelindede uygun dil ve konuşma terapisi seçenek‐lerine erişim sağlanmasını içeren bir yakla‐şım benimsenmelidir.”Dündar, yetişkinlik döneminde kekeme‐likle başa çıkmak, dil ve konuşma terapisisürecine değinerek, “Yetişkinlik dönemindekekemelikle başa çıkmak bazen zor olabilirçünkü bu durum sosyal etkileşimler vemesleki başarılar üzerinde olumsuz etkileryaratabilir. Ancak bu terapi sürecinin defayda sağlamayacağı anlamına gelmemek‐tedir. Kişiye uygun sürecin doğru şekilde birdil ve konuşma terapisti ile planlanması, bi‐reyin günlük yaşamına uyarlanması, kişininiş ve sosyal hayatını da içine alacak şekildedestekleyici bir yaklaşım benimsenmesi ileyetişkinlik döneminde de kekemeliğin ya‐şam kalitesi üzerindeki olumsuz etkileri ilebaş etmek mümkündür.” dedi.

Travmalar
kekemeliği 

ortaya çıkarır

Hazel Ezgi Dündar

GRİBE neden olan pek çok virüsvar. Ama en sık karşılaştığımız İnfluen‐za virüsü. İnfluenza A ve B virüsleri,sonbahar ve kış aylarında kişiden kişiyekolayca bulaşabiliyor ve mevsimsel gripsalgınlarına neden oluyor. Dünya çapın‐da bulunan bu virüsler, tüm dünyadaolduğu gibi ülkemizde de kış aylarındaher yaş grubundaki bireyleri etkiliyor.Özellikle alerjik çocuklar grip gibi solu‐num yolu enfeksiyonlarına daha yatkınoldukları için ebeveynleri her yıl İnflu‐enza aşısı ya da daha bilinenadı ile grip aşısı olup olmamakonusu ikilemde bırakıyor. Tür‐kiye Ulusal Alerji ve Klinik İm‐münoloji Derneği Üyesi Doç. Dr.İlknur Külhaş Çelik gribin hafifbir hastalık olarak bilinse deyüksek risk grubunda bulunanhastalarda ciddi sağlık sorunla‐rına ve ölümlere neden olabile‐ceğini belirterek, “Alerjik hasta‐lıklar arasında yer alan astımasahip olan hastalar, grip içinyüksek risk grubunda bulun‐maktadır. Astımlı hastalarda

grip etkisini daha ağır göstermekte veastım ataklarını tetikleyerek hastaneyatışlarına neden olmaktadır. Gribe ne‐den olan influenza virüslerinden ko‐runmada, aşı en etkili ve güvenli yön‐temdir. Aşı ile gribe bağlı komplikas‐yonlar, hastane yatışları ve ölümün ön‐lenmesinin yanı sıra gribin yayılması daengellenir” diye konuştu. Mevsimselgribe neden olan influenza virüslerininher yıl değişikliğe uğradığı için grip aşı‐larının da, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)

tavsiyeleri dikkate alınarak her yıl yeni‐den hazırladığını ifade eden Çelik, aşıla‐rın Ekim‐Kasım ayları içinde piyasayaçıkartıldığını bu nedenle geçmiş yıllar‐da grip aşısı yapılmış olmasına bakıl‐maksızın, grip aşısının her yıl tekrarlan‐ması gerektiğini ifade etti. Aşıların altıaydan büyük olmak şartıyla her yaştagüvenle uygulandığını ifade eden Çelikşöyle devam etti: “6 ay‐ 8 yaş arası ço‐cuklara eğer ilk kez uygulanacaksa biray arayla iki doz aşı yapılması, dahasonra ise yılda bir kez tekdoz uygulanması önerilmek‐tedir. Diğer yaş gruplarındaise yılda bir kez tek doz uy‐gulanmaktadır.  Aşının etkisiyaklaşık 2 hafta sonra başla‐dığı için grip mevsimi başla‐madan hemen önce tercihenEkim‐Kasım aylarında yapıl‐ması gerekmektedir. Aşılamazamanı korunma açısındanönemlidir, aşı erken yapılırsasalgının pik yaptığı aylardaetkisini yitirebilir, geç yapıl‐dığında ise hasta aşı öncesi

virüsü kapıp has‐talığı geçirebilir.”Grip aşısının3 tipi bulunduğu‐nu söyleyen Çelikaşıları şöyle an‐lattı: “İnaktif(ölü), canlı ve re‐kombinant (DNAteknolosi ile üre‐tilen). Türkiye’desadece inaktif aşıbulunmakta olup, bu aşının içinde canlıvirüs bulunmamaktadır. Bazı grip aşıla‐rı tavuk yumurtalarında üretildiği içiniçeriklerinde çok düşük miktarda yu‐murta bulunmaktadır. Ancak, bu du‐rum yumurta alerjisi olan çocuklaragrip aşısı yapılması açısından engel teş‐kil etmemektedir. Diğer aşılar gibi ana‐filaksi tedavisi konusunda deneyimlisağlık kuruluşlarında ve bir hekim gö‐zetimde yapılmalıdır. Daha önce gripaşısı yapıldıktan sonra alerjik reaksiyontarifleyen hastalar ise aşı yapılmadanönce alerji uzmanı tarafından değerlen‐dirilmelidir.” �HABER MERKEZİ

Alerjik çocuklar grip aşısı olmalı mı?

İlknur Külhaş Çelik

“VARİS hastalıkları çok geniş bir yel‐pazede kendini gösterir. Çok ince kılcaldamarlar, görünen mavi‐yeşil damarlarya da kocaman ciltten kabarık büyük da‐marlar. Hepsine varis diyoruz” diyenKalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Prof.Dr. Hayati Deniz, “Varis, ilerleyen bir has‐talıktır. Dokuda değişiklikler yapmayabaşladığında tedavisi çok uzun ve zor birsüreç gerektirir. Hatta çoğu zaman ‘geridönüşümsüz bir aşamadadır’ denilebilir.Bu aşamaya gelmeden varislerinizi teda‐vi ettirin” ifadelerini kullandı. Varis sade‐ce damarların görünür hale gelmesi de‐mek değildir. Bu genişlemeler aslında‘toplardamarlar içindeki yüksek tansi‐yondan’ kaynaklanır. Bu venöz hipertan‐siyon sadece damarları şişirmekle ve ge‐

nişletmekle kalmıyor. Aslında yavaş ya‐vaş dokuda birtakım bozulmalara nedenoluyor. Asıl problem de burada başlıyor!Varis sadece kozmetik sorun olarak kal‐mıyor, kozmetik olarak daha kötü halegelmesinin dışında ilerleyici bir hastalıkolarak vücutta değişikliklere yol açıyor. Kalp ve Damar Cerrahisi UzmanıProf. Dr. Hayati Deniz, sinsi şekilde ilerle‐yen varis ile ilgili şu bilgileri veriyor:“Venöz hipertansiyon etkisi ile önce da‐mar cidarı bozuluyor, damar cidarındansıvı doku içine sızmaya başlıyor. Bacak,bileklerden başlayarak şişmeye başlıyor.Bu da hastalığın bir ileri evresine geçişigösteriyor. Sıvıyla birlikte kan hücreleride damar dışına çıkıyor, olmaması gere‐ken hücreler ve maddeler dokuda birik‐

meye başlıyor. Ve dokuda enflamasyonyani ‘yangı’ başlıyor; dokuda bir savaşoluyor. Ve artık hastalığın bir ileri evresi‐ne geçiliyor. Vücut artık alarm veriyor, buyüksek tansiyonun yarattığı zararı tolereedemiyor ve • Ayak bileklerinde renk koyulaşması,önceleri hafif bir koyulaşma iken yavaşyavaş mor siyah renge doğru ilerliyor.• Kaşıntılar başlıyor.• Venöz egzama dediğimiz cilt dö‐küntüleri oluyor.• Cilt kuruyor.• Cilt altı sertleşiyor.• Cilt elastikiyetini kaybediyor.• Küçük damarlar artan bir hızla aya‐ğı ve bilekleri kaplıyor.• Yer yer doku daha da incelip hatta

bağ dokusuna dönüşerek parşömen kâ‐ğıdı gibi oluyor.”Prof. Dr. Hayati  Deniz, “Yara açılması‐nı engelleyebiliyoruz ama hastalığı geriçeviremiyoruz. Yani tedavi her aşamadaşart. Ama 4. evreye gelmeden tedavi ede‐bildiğimiz hastalar bundan sonraki ha‐yatlarını varis ile ilgili bir sorun olmadangeçirebiliyor. Bu aşamadan sonraki teda‐vilerde ciltteki değişiklikler biraz düzeli‐yor ama tamamen normal eski haline ge‐lemiyor. Sonuç olarak varisleriniz varsave 3. aşama bulguları olan bilekleriniz‐den başlayarak alt bacakta renk değişik‐likleri, egzama, ciltte kuruma, sertleşmegibi bulgularınız varsa, tedavinizi dahafazla geciktirmeyin” uyanısında bulundu.
�HABER MERKEZİ

Varis tedavisi beklemeye gelmez

        

nARZU ERDOĞRAl
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İstanBul’da Bahçelievler Dev-let Hastanesi acil servisinde veMahmutbey Caddesi'nde meydanagelen iki silahlı saldırı olaylarınınbirbiriyle bağlantılı olduğu ortayaçıktı. Silahlı saldırılara ilişkin göz-altına alınan 11 şüpheli sevk edil-diği mahkemece tutuklanarak ce-zaevine gönderildi.Bahçelievler Devlet Hastane-si'nde 31 Ağustos günü saat 02.30sıralarında meydana gelen olaydaacil servis bölümünün önüne gelenşüpheliler, hastaneye doğru ateşaçmıştı. Açılan ateşte o sırada dışa-rıda bulunan, bir hastane polisi, birjandarma, hastane güvenlik görev-lisi ve 2'si hasta yakını olmak üzeretoplam 5 kişi yaralanmıştı. Aynıgece Mahmutbey Caddesi'nde yü-rüyen 3 kişiye de silahlı saldırı dü-zenlenmişti. Saldırıda 1 kişi olayyerinde ölürken, 1 kişi de yaralan-mıştı.Bakırköy Cumhuriyet Başsavcı-lığı tarafından yürütülen soruştur-malarda, iki silahlı saldırı olayınında birbiriyle bağlantılı olduğu tes-pit edilmiş, emniyetteki işlemleritamamlanan 11 şahıs tutuklama ta-lebiyle adliyeye sevk edildi. 11 şüp-heli, Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliğin-ce 'Suç işlemek amacıyla kurulanörgüte üye olma' suçundan tutukla-narak cezaevine gönderildi.

Bahçelievler’deki
hastane saldırısında

gözaltına 
alınan 11 şüpheli

tutuklandı

Muğla’nın Marmaris ilçesiaçıklarında lüks yat ile düzensizgöçmenleri turist kimliğiyle yurtdışına çıkarmaya çalışan 3 organi-zatör ve 44 düzensiz göçmen yaka-landı.Muğla İl Jandarma Komutanlığı-nın koordinesinde, jandarma ve sa-hil güvenlik ekiplerinin müşterekoperasyonu ile Yunanistan’a yasa-dışı yollardan düzensiz göçmenle-rin turist kimliğinde kaçırılacağıbilgisini aldı. Jandarma ve Sahil Gü-venlik ekipleri belirlenen lüks yatıtakibe aldı. Denize açılan lüks yatMarmaris Orhaniye Mahallesi açık-larında Sahil Güvenlik ekiplerincedurduruldu. Lüks yatta yapılan ara-mada düzensiz göçmenleri yasadışı yollardan yurt dışına kaçırma-ya çalışan 3 organizatör ve yatta 44düzensiz göçmen yakalandı.Gözaltına alınan organizatörlerişlemlerini ardından çıkarıldıklarımahkemede tutuklanarak cezaevi-ne sevk edildi. 44 düzensiz göç-men ise işlemlerinin ardından UlaGeri Gönderme Merkezine teslimedilecek.

Lüks yatla düzensiz
göçmenleri turist

kimliğiyle kaçırırken
yakalandılar

Maltepe’de bulunan bir çöpkonteynerine atılan kimyasal mad-de itfaiye ekiplerini alarma geçirdi.Sokak şeritlerle trafiğe kapatılır-ken, çöpe atılan maddenin çamaşırsuyu olduğu ortaya çıktı.Maltepe’de İdealtepe MahallesiDik Sokak üzerinde bulunan birçöp konteynerinden akşam saatle-rinde çıkan koku ve dumandanşüphelenen çevredeki vatandaşlardurumu itfaiye ekiplerine haberverdi. Olay yerine gelen itfaiyeekipleri ilk olarak çöpteki duma-nın nedeninin yangın olabileceğin-den şüphelenerek su sıktı. Koku-nun devam etmesi üzerine bölgeyetehlikeli madde müdahale aracısevk edildi. Ekiplerin incelemesisonrası çöpe atılan maddenin ça-maşır suyu olduğu ortaya çıktı.Ekiplerin müdahalesi sonrası so-kak trafiğe açıldı.

Maltepe’de 
kimyasal madde 

paniği: Sokak 
trafiğe kapatıldı

Bayrampaşa'da su almakiçin büfede sıra bekleyenbir çocuğun omzuna yor-gun mermi isabet etti.

Devrilen traktörün altında kalan hala yeğen hayatını kaybetti
sakarya’nın Geyve ilçesindesürücüsünün kontrolünden çıkantraktör devrildi. Meydana gelenkazada hala ve yeğeni hayatınıkaybetti.Bağcaz Mahallesi'nde meyda-na gelen kazada, A.K. idaresinde-ki traktör, sürücüsünün direksi-yon hakimiyetini kaybetmesi ne-ticesinde kontrolden çıkarakdevrildi. Meydana gelen kazada,A.K. ve D.T. atlayarak kurtulurkenSezer Karacan ve Ercan Tetik,traktörün altına kaldı. Hala ve ye-ğen oldukları öğrenilen iki kişiiçin olay yerine itfaiye ve sağlıkekipleri sevk edildi. Olay yerinegelen ekipler, traktör altına kalaniki kişinin hayatını kaybettiğinibelirledi. Bölgede yapılan incele-melerin ardından hayatını kaybe-denlerin cansız bedeni hastanemorguna sevk edildi. Hususa iliş-kin inceleme başlatıldı.

Avcılar’da bebeği
çöp konteynırına

atan anne ve 2 
şahıs tutuklandı
İstanBul Avcılar'da yenidoğmuş bebeğini çöp konteyneriatan anne ve beraberinde gözal-tına alınan 2 şahıs, sevk edildik-leri mahkemece tutuklandı.İstanbul'un Avcılar ilçesi Ye-şilkent Mahallesi'nde sabah sa-atlerinde vatandaşlar, çöp kon-teynerinin içinde yeni doğmuşbir bebek bulmuş, hastaneyekaldırılan erkek bebek hayatınıkaybetmişti. İhbar üzerine olayyerine gelen polis ekipleri olaylailgili çalışma başlattı. Yapılan ça-lışmalarda, yeni doğan bebeğibırakan kişinin H.K. isimli şahısolduğu tespit edilerek yakalan-mıştı. Yapılan detaylı çalışmadaH.K. isimli şahsın kız arkadaşıolan A.T. ile S.N. isimli kadınınsabah evine geldiği, S.N.’ye aitolduğu belirlenen yeni doğanbebeğin H.K. tarafından çöp kon-teynerine bırakıldığı belirlen-mişti.Şüpheli anne ve diğer 2 şa-hıs emniyetteki işlemlerinin ar-dından sevk edildikleri Küçük-çekmece Sulh Ceza Hakimliği ta-rafından 'kasten öldürme' su-çundan tutuklanarak cezaevinegönderildi. Öte yandan bebeğinkesin ölüm nedeninin tespitedilmesi için Adli Tıp kurumunasevk edilirken, olayla ilgili so-ruşturmanın devam ettiği öğre-nildi.

Bursa'da yetimhanede büyü-yüp yetişen 42 yaşındaki zihinselengelli Tanju Aydın serinlemekiçin girdiği denizde ters akıntıyakapılarak boğuldu. . Aydın’ın öl-meden önceki eğlenceli anları ka-meralara yansıdı. Tanju Aydın'ınarkadaşı Serdar Akça, o anları an-latarak, "Tanju ağabey kafasınıkaldırıp son kez bana baktı. Oradabir cesaret geldi ama yapamayaca-ğımı hissettiğim için geri döndüm"dedi.15 Ağustos tarihinde 4 arkadaşBursa'nın Mudanya ilçesinde deni-ze girmek için yola çıktı. Yetimha-nede büyüyen zihinsel engelli Tan-ju Aydın (42) ve arkadaşları serin-lemek için denize girdi. Dalga çı-kınca kıyıya yüzemeyip ters akıntısebebiyle açığa çekilen Tanju Ay-dın, dalgalara direnemeyince göz-lerden kayboldu. Tanju Aydın'ınyetimhanede başlayan hayatı de-nizde son buldu.Kendisini dünyaya getiren annebabası tarafından daha bebekkenBursa'da yetimhaneye bırakılanAydın 18 yaşına kadar yetimhane-de büyüyüp burada yetişti. 18 ya-şında buradan ayrılan Aydın, hiçevlenmeyip devlet tarafından yer-leştirildiği Bursa'daki bir okuldakadrolu temizlik görevlisi olarakçalıştı.İzmir'deki bir yetimhanede bü-yüyüp devlet tarafından kendisi ile

aynı okulda görevlendirilen Ser-dar Akça (26) ile yakın arkadaşolan Aydın, 15 Ağustos perşembegünü 2 arkadaşlarını daha yanları-na alıp, denize girmek için Mudan-ya ilçesindeki Söğütpınar sahilinegitti. Piknik yaptıktan sonra TanjuAydın ile denize giren Serdar Akça,elindeki aksiyon kamerası ile o an-ları da kayıt altına aldı. 2 arkadaşyüzerken dalga çıkınca Akça, Ay-dın'ı açılmaması için uyardı. Sahiledoğru yüzmeye başlayan Tanju Ay-dın, dalga ve ters akıntı sebebiyleaçığa doğru çekilince bir süre son-

ra yorulup kulaç atmakta zorlandı.Bir süre sonrada dayanamayıpgözden kayboldu. Arkadaşının bo-ğulma tehlikesi geçirdiğini farkeden Serdar Akça, sahile çıkıp çev-redekilerden yardım ve can simidiistedi. Gözden kaybolan Tanju Ay-dın'ın cansız bedeni, 10 dakikasonra sahile vurdu. İhbarla olayyerine gelen sağlık ekiplerininmüdahalesi de Aydın'ı geri döndü-remedi. Serdar Akça'nın, yüzerkenkullandığı olay sırasında kayıttakalan aksiyon kamerası yaşananla-rı kaydetti.

Denizde boğularak ölen engelli 
adamın arkadaşı o anları anlattı

Hastaneye kaldırılan yaralı çocuğun sağlık du-rumunun iyi olduğu öğrenilirken, o anlar güvenlik ka-merası tarafından saniye saniye görüntülendi.Olay, Bayrampaşa Yıldırım Mahallesi'nde gecesaat 23.30 sıralarında meydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, 10 yaşındaki Çağrı Çağlar su almak için bir büfe-ye geldi. Çağlar, ardından ücret ödemek için sıra bek-lemeye başladı. O sırada nereden geldiği bilinmeyenbir mermi ise büfenin brandasını delip Çağlar'ın om-zuna isabet etti. Ne yapacağını bilemeyen küçük ço-cuk, can havliyle ağabeyine doğru koştu. Ağabeyi Me-sut Çağlar kardeşini alıp kendi aracıyla yakındaki birhastaneye götürdü. Çağlar oradan da ambulansla ilebaşka bir hastaneye sevk edildi. Hastanede yapılan te-davinin ardından Çağrı Çağlar'ın durumunun iyi oldu-ğu öğrenildi. Olay anı güvenlik kamerası tarafındansaniye saniye görüntülendi. Öte yandan polisin olaylailgili incelemesi devam ediyor. Olayın yaşandığı büfesahibi Yusuf Gürkan Kanek, "Çocuk su almaya geldi,sıra bekliyordu. Bir anda yukarıdan mermi geldi. Bizmerminin brandaya vurma sesini duyduk. Çocuğunpeşinden parka koştuk ama yakalayamadık. Ağabeyialdı hastaneye götürdü. Çocuk bağırıp çağırıyordu.Öğrendiğimize göre durumu iyiymiş. Branda yavaş-latmış mermiyi. Mermi brandaya çarpmasaymış sı-kıntı olurmuş" şeklinde konuştu.

Bayrampaşa'da su almak için sıra 
bekleyen çocuğa yorgun mermi isabet etti
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Hudson Enstitüsü kıdemli analisti Dr. Can Ka-sapoğlu, yerli ve milli proje Çelik Kubbe’nin Türksavunma sanayi için önemini AA Analiz için kale-me aldı.***Esasen Çelik Kubbe bir silah sisteminin değil,bir silah sistemleri manzumesinin adıdır. Bahsekonu manzume kapasitesinde geliştirilecek farklıçözümler, katmanlı hava ve füze savunmasını oluş-turacaktır. Sözü edilen hava savunma ağı, genişsensör manzumesi ve yapay zeka algoritmalarınıda içeren komuta ve kontrol yetenekleriyle birle-şecektir. Kanımızca bu sistem ileride NATO’ya dadeklare edilecek ve müttefiklerin imkanlarıylakoalisyon harekatlarında müşterek görev yapabi-lecektir.
Çelik kubbe nedir?Çelik Kubbe'nin çok katmanlı boyutunu birazdaha açmakta yarar var. Çelik Kubbe’yi tarif eder-ken "KORKUT’tan SİPER’e kadar" ifadelerini kul-lanmak yanlış olmayacaktır. Spektrumun alt ucun-da görev yapan KORKUT, ASELSAN yapımı, 35 mi-limetre çift namluya sahip çok alçak irtifa hava sa-vunma sistemidir. Bu sistem yüksek atım hızı veparçacıklı mühimmat konfigürasyonuyla özelliklekamikaze insansız hava aracı tehdidine karşı gide-rek daha kritik bir rol oynayacaktır. Çelik Kub-be'den bahsederken, KORKUT’u özellikle belirtme-mizin bir nedeni daha var. KORKUT sadece birhava savunma yeteneği değil, aynı zamanda bir C-RAM (counter-rocket, artillery, mortar) sistemidir.Daha açık bir anlatımla bu sistem düşmanın roketve topçu unsurlarına karşı etkili olması amacıylada geliştirildi. Dolayısıyla Çelik Kubbe, hava ve füzesavunmadan C-RAM görevlerine uzanan, geniş birprofilde hava sahasını koruyacak.Spektrumun en yüksek irtifa, en uzun menzil

ucunda bulunan SİPER ise Türkiye’nin ilk strate-jik karadan havaya füze (SAM) sistemidir. 150 ki-lometreden fazla menzili olan SİPER’in ikinci var-yantı kapsamında atış testleri geçtiğimiz yıl icraedildi. Elbette, “KORKUT’tan SİPER’e” olarak ta-nımladığımız manzumenin ara katmanları da kri-tik önem taşıyacaktır. HİSAR-A ve HİSAR-O al-çak/orta irtifa hava savunma sistemleri bahsekonu yeteneklerden en önemlileridir. Hava sa-vunma sistemlerinden dikkati çeken bir diğer ka-biliyet de GÖKDEMİR'dir. Amerika Birleşik Dev-letleri (ABD)-Norveç yapımı NASAMS’la benzerbir operasyonel konsepte dayanan GÖKDEMİR,hava-hava füzelerinin hava savunma lançerlerin-den ateşlenerek karadan-havaya konfigürasyon-da kullanılmasını da beraberinde getirecektir. Bu-nun için de TÜBİTAK SAGE yapımı GÖKDOĞANfüze ailesi kullanılıyor. GÖKDEMİR ve NASAMSgibi sistemler önemli, zira stratejik SAM sistemle-rine kıyasla daha maliyet etkin bir çözüm anlamı-na geliyor. Özellikle uzun takvimlere yayılan çatış-ma ortamlarında mühimmat konusu en kritik ge-reksinim haline dönüşüyor.
neden şimdi?Türk savunma sanayi, son dönemde NATO itti-fakı içinde farklı kategorilerde ve çok sayıda havasavunma çözümleri üzerinde çalışan odaklardanbiri oldu. Söz konusu çabalar sonucunda, birçokçözüm envantere girdi ya da girmeyi bekliyor. Öteyandan, hava savunma sistemlerinin çok olması,tek başına etkili ve katmanlı bir hava savunma mi-marisi anlamına da gelmeyecektir.Öncelikle bahse konu çözümleri destekleyeceksensör altyapısının bulunması gerekiyor. Belirtilenkapsamda uzay tabanlı kabiliyetten radar yetenek-lerine, havadan erken ihbar ve uyarı uçaklarındanmuharip hava devriye görevlerine kadar her birverinin tek bir beyinde toplanması ve koordineedilmesi gerekiyor. Özetle ne kadar çok füzeniz ve

lançeriniz olursa olsun, tespit edemediğiniz hiçbirhedefi vuramazsınız. İkincisi, tehdit ortamı karma-şıklaştıkça, insan faktörünü tahkim edecek kabili-yete gereksinim artacaktır. Yapay zeka algoritma-larının komuta ve kontrol altyapısında kullanılma-sı bu nedenle önemlidir. Hava resmi, bir anda çoksayıda ve tipte füze ve dron sistemleriyle dolabilir.Bu tabloya bir de insanlı uçaklar ve uzay tabanlıtehditler de eklenebilir ve tüm bu gelişmeler çokhızlı gerçekleşebilir.Özetle, Çelik Kubbe, Türk savunma sanayininhava ve füze savunma segmentindeki gelişmeleri-nin doğal bir sonucudur; çok fazla silahtan, çokkatmanlı bir yapı oluşturma çabasının adıdır. Yinebu nedenle S-400’ün Çelik Kubbe’nin bir parçasıolmasını beklemek mümkün değildir. Zira, Rus-ya’dan tedarik edilen stratejik SAM sistemi S-400,"standalone" tek başına kullanılacağı resmi olarakaçıklanan bir çözümdür.Çelik Kubbe’nin Türk savunma sanayinin dev-lerini bir araya getiren bir çaba olduğunun altınıçizmek de önemlidir. ASELSAN, ROKETSAN, TÜBİ-TAK SAGE ve daha birçok önemli aktör Çelik Kub-be’nin inşası için uğraşacaktır. Bu boyutta bir çalış-ma için daha farklı bir işbirliği de düşünülemezdi.
Çelik kubbe neden önemli?Çelik Kubbe, dizayn felsefesi ve stratejik çerçe-vesi gereği tam anlamıyla "zeitgeist"ı yani zamanınruhunu yansıtır. Sistemin askeri mahiyetini anla-mak için tehdit ortamını ayrıntılı olarak değerlen-dirmekte fayda var. Rusya-Ukrayna savaşında mü-şahede ettiğimiz trendler, balistik füzeler ve seyirfüzelerinin insansız hava sistemleriyle birlikte,aynı taarruz paketi içinde kullanımının ne kadartehlikeli sonuçları olabileceğini gösterdi. Üsteliksavaşın her iki tarafı da sansasyonel başarılar eldeetti. Ukrayna dahi, kısıtlı imkanlarıyla TataristanAlabuga’da bulunan ve Şahid kamikaze dronlarını

üreten Rus-İran SİHA müşterek tesisini, insansızolacak şekilde modifiye edilen bir hobi uçağıylavurdu.Bir diğer kritik örnek, İran’ın 13 Nisan 2024'teİsrail’e düzenlediği taarruzdur. İsrail, ABD liderli-ğindeki bir koalisyonun katkıları ve kimi bölgedevletlerinin hava sahalarını açmasıyla saldırıyıbüyük yara almadan atlatsa da İran’ın 24 saat için-de icra ettiği geniş çaplı bir füze ve dron taaruzunuakamete uğratmanın kümülatif bedeli bir milyardoların üzerinde oldu. Üstelik, F-35I savaş uçakla-rına ev sahipliği yapan Nevatim Hava Üssü gibi kri-tik hedefler de vurulabilirdi. Zira, füzeler ve Sİ-HA’lar söz konusu olduğunda, savunma yapan ta-rafın her bir angajmanda, taarruz edeninse tek birangajmanda başarılı olması gerekliliği ön plana çı-kacaktır. Özetle, 21. yüzyılın ilk yarısından öğreni-len dersler, bundan sonra hava tehditlerinin, asi-metrik niteliklerinin ve yıkıcılıklarının yüksek ola-cağını gözler önüne serdi.Son olarak, 2 hususun altını çizmekte yarar var.Türk savunma sanayi, halihazırda, alçak irtifadanorta ve yüksek irtifaya kadar hava soluyan hedefle-re karşı milli çözümler geliştirdi. Öte yandan, balis-tik füze savunmasının henüz yalnız milli imkanlar-la karşılanması mümkün değil. Dolayısıyla ÇelikKubbe’nin balistik füze savunmasında yurt dışı te-darik süreçlerinin gündeme gelip gelmeyeceğiönemli. Halihazırda Avrupa ve ABD olmak üzereiki farklı kaynaktan alım yapılabilir. İkincisi, Ukray-na’dan öğrenilen dersler, SİHA’ların, diğer SİHA’la-ra karşı etkin bir savunma sistemi haline geldiğinigösteriyor. Dronlar, Türk savunma sanayinin enaktif olduğu segmentlerin başında geliyor. ÇelikKubbe’nin bir SİHA avcısı SİHA boyutunun da ol-ması şaşırtıcı olmayacaktır.
[dr. Can Kasapoğlu Hudson Enstitüsü kı-

demli analistidir.]

Çelik Kubbe: KORKUT'tan 
SiPER'e kadar

Çelik Kubbe, Türk savunma sanayinin hava ve füze savunma seg-
mentindeki gelişmelerinin doğal bir sonucudur; çok fazla silahtan,

çok katmanlı bir yapı oluşturma çabasının adıdır
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Atom bombasının icadı ve 1945yılında Japonya’nın Hiroşima ve Naga-zaki şehirlerinde hiç beklenmedik birşekilde patlatılması ile dünyadaki güçdengesi artık tamamen değişmişti.Amerika Birleşik Devletleri Savaştangalip çıkabilmek için çocuk, kadın, ih-tiyar demeden yüz binlerce insanı gö-zünü kırpmadan atom bombası iletopluca katletmişti. Sözde insan hakla-rı savunucusu ve medeni Amerika’danhiç beklemediği bir katliama maruzkalan Japonya teslim olmuş ve tıpkıAlmanya gibi Amerika’nın bir sömür-gesi haline dönüşmüştü. Böylece dün-ya savaş tarihinde yeni bir çığır açıl-mış, dünyadaki egemen devletler buyeni silaha ve güç dengesine göre tek-rar belirlenmişti.  Savaşın sona ermesi ile “galip”Amerika ve müttefikleri, arka plandaYahudi aklı ve sermayesinin kontrolüaltında, dünya siyasetini kontrol altın-da tutmayı başarmıştı. Zaman içeri-sinde sadece atom bombası olan ülke-ler dünya yönetiminde esaslı söz sahi-bi olma hakkını elde edecekti. NitekimBirleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi-nin 5 daimi üyesi elinde atom bomba-

sı olan ülkelerden oluşturulmuş veher biri veto yetkisi ile donatılmıştı.Dünya sistemindeki askeri, siyasi veekonomik çatışmaların akıbeti bu beşülkenin gizli pazarlıklarıyla belirlene-cek, dünya kaynakları kendi araların-da gizlice bölüşülecek ancak diğerdevletler alınan bu kararlara mecbu-ren rıza gösterecekti. Aradan yıllar geçtikçe dört yeniülke daha, diğerlerinin farklı gerekçe-lerle yardımı ile atom bombası sahibiolacaktır. Stockholm Uluslararası Ba-rış Araştırmaları Enstitüsünün 2023raporuna göre şu anda ABD, Rusya,İngiltere, Fransa, Çin, Hindistan, Pakis-tan, Kuzey Kore ve İsrail olmak üzere9 ülkenin stoklarında "nükleer silah"başlığı vardır. Dünyadaki 12 bin 512nükleer başlığın yaklaşık yüzde 90'ıise ABD ve Rusya'nın envanterindebulunmaktadır.Hal böyleyken, elinde nükleer silahbulunan egemen güçlerle çatışma ris-kinin olduğu bir durumda hiçbir mil-let buna cesaret edememektedir. Çün-kü 1945 yılında Japonya’da yapılantoplu katliam daha dün gibi hafızalar-daki yerini korumakta ve milletleri ür-

kütmektedir. Bu noktada atom bom-basını caydırıcı bir güç olarak elindebulundurmak hayati bir öneme sahipolmaktadır. Rusya-Ukrayna savaşında Ameri-ka’nın savaşa doğrudan müdahil ol-mayı aklından bile geçirmemesinintek sebebi elbette ki Rusya’nın elinde-ki nükleer silahlardır, başka da bir şeydeğil. Doğrudan bir müdahale olmasıdurumunda savaşın kızışacağı, nükle-er silahların kullanılabileceği riski ta-rafları daha sakin davranmaya zorla-maktadır. Diğer taraftan İsrail terör organi-zasyonu Gazze’de katliam yaparkendünyadaki halkı müslüman devletle-rin hiçbirinin itirazı dünyanın egemengüçleri nezdinde ses getirmemekte,hiçbiri dönüp de bunlar ne istiyor aca-ba dememektedir. Pakistan’ın elindeher ne kadar atom bombası olsa da buülkenin yıllardır Amerika’nın ve İngil-tere’nin siyasi ve askeri nüfuzu altındaolduğunu unutmamak gerekir. Zulme uğrayan Gazzeli din kardeş-lerimiz için boykot, ambargo ve diğergizli açık yollarla elden gelenin azami-si yapılmaya çalışılmakta ancak işgalve katliamın önüne bir türlü geçileme-mektedir. Bunun nedenlerinden enönemlisi İsrail’in elinde bulunan 400civarı atom bombası ve elbette büyüknükleer güç Amerika’nın sınırsız des-teğidir. Eminim ki Gazze ile Tel Aviv yakınmesafede olmasalar ve Gazze’ye atıla-cak bir atom bombası işgalci İsrail hal-kını nükleer serpinti ile etkilemeyecek

olsa katil Yahudiler bir an bile düşün-meden bütün Gazze halkını bir atombombası ile çoktan yok etmişlerdi. Dahası, Siyonist İsrailli şarkıcı OferLevi cani Netenyahu’ya seslendiği birvideoda Gazze’deki mazlumlara des-tek veren Türkiye’yi şöyle tehdit edi-yordu: “Netenyahu’ya çağrımdır: Tür-
kiye’ye atom bombası atın! Tevrat bize
bunu emrediyor.”İşte bu ve diğer birçok nedenlerle,Türkiye Cumhuriyeti Devleti dünyasisteminde söz sahibi olmak, düşman-larını saldırıdan caydırmak, askeri, si-yasi ve ekonomik bağımsızlığını muh-kemleştirmek, mazlumlara kol kanatgermek ve kendi bölgesinde esaslı birgüç merkezi haline gelmek istiyorsamuhakkak kıtalar arası nükleer silah-lara bir şekilde sahip olmalıdır. Yerliuçak, siha, tank, hava savunma siste-mi, denizaltı, savaş gemisi, tüfek, ro-ket, cephane vs. üretmek elbette çokönemli ve kıymetlidir ancak nükleersilahlar bu işin zirvesi ve vazgeçilme-zidir. Bu silahları edinmenin ve kullan-manın ahlakiliği ve dini boyutu farklıbir tartışmanın konusudur. Öyle görünüyor ki savaş ve çatış-malarla kaynayan bir kazan haline dö-nüşen dünyada Türk Milleti için buhusus bir beka meselesi haline çoktangelmiştir.  Devletimize ve Yöneticilerimizegüvenimiz tamdır. Belki de çoktan bu caydırıcı silah-lara sahibiz ve açıklamak için uygunzamanı bekliyoruz.Kim bilir… 

ESMA SARMIŞ

Nükleer Silahın Yoksa
Kurtlar Sofrasında 

Yem Olursun

türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),2024 yılı ağustos ayına ilişkin enflasyon ve-rilerini kamuoyu ile paylaştı. Verilere göre,Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) ağustos ayın-da aylık bazda yüzde 2,47, yıllık bazda iseyüzde 51,97 olarak gerçekleşti. 2024 yılın-da TÜFE, TÜİK'in belirlemelerine göre aydaşöyle oldu:2024 Ocak - Yüzde 6.72024 Şubat - Yüzde 4.532024 Mart - Yüzde 3.162024 Nisan - Yüzde 3.182024 Mayıs - Yüzde 3.372024 Haziran - Yüzde 1.642024 Temmuz - Yüzde 3.232024 Ağustos - Yüzde 2.47
ARA ZAM YAPILMADIYüksek enflasyon dolayısıyla asgari üc-rete ara zam yapılmasını bekleyen çalışan-lara bu yıl ara zam yapılmadı. Ara zam ya-pılmayan asgari ücretlinin yılbaşından buyana maaşları değer kaybetti.
ASGARİ ÜCRET 5 BİN LİRA ERİDİCumhuriyet'in haberine göre; giderekartan hayat pahalılığı ve yüksek enflasyonkarşısında asgari ücrette ciddi erime yaşan-dı. 2024 yılının ocak ayında 17 bin 2 TL ola-rak belirlenen asgari ücret, 8 ayda 5 bin430 lira 31 kuruş değer kaybetti. Yılın ilk 6ayında maaşlar yüzde 24,73, ilk 8 ayda iseyüzde 31,93 oranında eridi.

türkiye’ninBRICS grubuna katıl-mak için resmi olarakbaşvur yaptığını geçti-ğimiz gün medyadanöğrendik. Öncelikle hayırlı ol-sun diyelim ve konuyu değerlendirelim.BRICS nedir?Gelişmekte olan ülkelerden Brezil-
ya(Brazil), rusya(russia),
hindistan(ındia) ve Çin(china)2006'da "BRIC" grubunu kurmuştur.Amaçları ise uluslararası konularda dahaçok söz sahibi olmasını istemeleri olur-ken, grup adını bu ülkelerin İngilizce başharflerinin birleşmesi ile almıştır. 2011'deGüney Afrika'nın (South Africa) da katıl-masıyla grubun adı "BRICS" olmuş ve aka-binde genişleme politikasını güden grupMısır, Etiyopya, İran, Suudi Arabistan veBirleşik Arap Emirlikleri de 1 Ocak2024’te BRICS'e alarak isim güncellemesiyapmış, BRICS+ olarak genişleme ifadesi-ni sergilemiştir.BRICS'in amacı, IMF ve Dünya Bankasıgibi uluslararası finans kurumlarındakiyerleşmiş yapıyı geliştirmek ve gelişmekteolan ekonomilere daha fazla “temsil vesöz hakkı verilmesini” sağlamak olduğunusöyleyebiliriz. BRICS’te ismi geçen ülkele-re baktığımızda nüfusunun en kalabalıkolanlardan oluştuğunun altını çizmek iste-rim. Şöyle ki; dünya nüfusunun yaklaşık 8milyar kadar olduğunu düşündüğümüzde3,5 milyarlık nüfusla ve 45 milyon metre-kare yüzölçümüyle BRICS teşkilatı olduk-ça kıymetlidir. Devam edelim.Kalabalık nüfus, güçlü sanayi ve zen-gin enerji kaynaklarıyla dünyanın hatırısayılır ülkelerini bünyesinde barındıranbu örgüt, mevcut dünya düzenine alterna-tif yeni bir güç merkezi olma yolunda hız-la yol kat etmektedir.Mevcut düzen dediğimiz güç merkez-lerinden kastım, uluslararası ekonomik ör-gütlerdir. OECD, G20, G7, D8, AEB ve BDTgibi… BRICS birliğinin bu güç merkezlerin-den ayıran belki de en önemli iddiası yeniödeme platformu oluşturmak istemesidir.Yeni bir rezerv para ve dolarsızlaşma sü-reçleri son dönemde giderek daha fazla önplana çıkarken, Mısır, Etiyopya, İran ve Bir-leşik Arap Emirlikleri'nin de bu yıl katıl-masıyla daha da genişleyen birliğe Türkiyeharicinde 34 ülke daha katılım başvurusuyaptığını takip etmeyiz.Türkiye'nin de BRICS'e yönelik ilgisin-den dolayı, Rusya Devlet Başkanı VladimirPutin, Kremlin Sarayı'nda Dışişleri BakanıHakan Fidan ile yaptığı görüşmede, Türki-ye'nin de BRICS'e yönelik gösterdiği ilgi-den memnuniyet duyduğunu belirtmiş veayrıca Türkiye’nin "Bu birlik ülkeleriyle
birlikte olma isteğini mutlaka her şekilde
destekleyeceğiz." ifadesini kullanmıştı.Jeopolitik açıdan kıymetli olan Türki-ye’nin bu birliğe dâhil olması durumundabirliğin nüfuzunun daha artacağı bir ger-çektir. Türkiye’nin BRICS üyeliği de elbetteçok kıymetlidir. Bu sayede Türkiye, dünya-nın en büyük gelişen dinamik ve geniş pa-zarlarına erişim fırsatı bulacaktır. ÖzellikleTürk ihracatçılar için büyük avantajlarsağlayacaktır.Ankara BRICS’i diğer ekonomik örgüt-lerin alternatifi olarak değerlendirmediği-ni, bu platformu daha çok tamamlayıcı ör-güt olarak düşündüğü söyleyebilirim. Herne kadar batı bloğu örgütleriyle işbirliğihalini sürdürmek istese de, Avrupa Birli-ği’nin olumsuz politikaları Türkiye’yiBRICS’e olan ilgisi artırmış olduğunu söy-leyebiliriz. Bu üyelik gelişmesi elbettehem AB grubunu yani eurobond bölgesinihem de diğer stratejik ortağımız NATObirliğini rahatsız edecektir. S 400’ler son-rası hasar gören ilişkilerin belki derinleş-mesine neden olacaktır. Batı bloğu bu du-rumda Türkiye’nin eksen kayması eleştiri-lerini iyiden iyiye değerlendirecektir. Ankara, batılı ortaklarının bu endişe-lerini giderecek adımlar atmaya başlama-sını beklemekteyiz. Türkiye’nin BATI’yakarşın DOĞU’yu seçmediğini, iki tarla daişbirliği yapabileceğini göstermeliyiz. Tür-kiye’nin bugüne kadar sürdürdüğü dış po-litikada dengeleme stratejisinin günü-müzde halen önemini korumaktadır. Buaçıdan BRICS ile işbirliği isteği sürerken,AB ve ilgili diğer ekonomik örgütlerle iliş-kisini sürdürmelidir.Aslında Türkiye, bugüne kadar bunuda gayet iyi başarmaktadır. Söz konusubirliğin en önemli iki ülkesi olan Rusya veÇin’i ile zaten ikili ekonomik ilişkileri olan,en önemli ticari ortaklar arasında olduğu-nu söyleyebiliriz. Ankara BRICS üyeliği ko-nusunda da Batılı ortaklarını bir şekildeikna edecektir.Bekleyip, göreceğiz…

CEMAL DURUK

Türkiye Açısından
BRICS Nedir?

yüksek faiz oranlarına rağmen va-tandaşlar borçlanmaya devam ederken,bankaların bilançolarındaki sorunlukredilerde ciddi bir artış yaşanıyor. Tür-kiye Bankalar Birliği (TBB) tarafındanaçıklanan verilere göre, bankaların canlıkredi olarak sınıflandırdığı ve ödemesi30 ila 90 gün geciken kredilerin yer al-dığı ‘yakın izlemedeki krediler’ rekor se-viyelere ulaşmış durumda. TBB verileri-ne göre, 2024 Haziran itibarıyla yakınizlemedeki kredi stoku, bir önceki yıla

göre yüzde 36 artışla 1 trilyon 80 milyarTL’ye ulaştı. Bu rakam, 2023 yılsonunda912 milyar TL, 2022 sonunda 649 mil-yar TL, 2021 sonunda ise 543 milyar TLseviyesindeydi. Bu artış, bankaların bi-lançolarında büyük bir risk oluşturuyorve kredi kalitesindeki bozulmanın boyu-tunu gözler önüne seriyor. Bankalarıntakipteki kredi portföyleri ile yakın izle-medeki kredi tutarı, 2024 yılının ilk ya-rısında 191 milyar TL artış göstererek 1trilyon 94 milyar TL’den 1 trilyon 285

milyar TL’ye yükseldi. Böylece, toplamsorunlu kredi stoku yılın ilk yarısındayüzde 17,4 oranında artış kaydetti. Butablo, bankacılık sektöründe kredi riski-nin giderek büyüdüğünü ortaya koyu-yor. Daha da endişe verici olan ise bu ra-kamların içinde varlık yönetim şirketle-rine satılan milyarlarca liralık takip dos-yalarının ve yeniden yapılandırılan“zombi firma” kredilerinin bulunmama-sı. Bazı bankalar, takipteki kredilerinivarlık yönetim şirketlerine satarak bu

süreci az zararla atlatmaya çalışıyor.2024 yılı sonuna kadar bankacılık sek-törünün, varlık yönetim şirketlerinedevredeceği kredi miktarının geçen yılki13 milyar TL seviyesini aşması bekleni-yor. Ancak bu satışlar, sorunlu kredilerinbüyüklüğünü tam olarak yansıtmadığıiçin, tabloyu daha da karmaşık hale geti-riyor. Bankacılık sektöründe, Haziran2024 itibarıyla yeniden yapılandırılanveya yeni bir itfa planına bağlanan kre-dilerin toplamı 584 milyar TL’ye ulaştı.

türkiye'nin reel sektöründe ya-şanan finansman sıkıntıları ve artanborç yükü, konkordato başvuruların-da patlamaya neden oldu. Konkorda-totakip.com sitesinin Basın İlan Kuru-mu’ndan derlediği verilere göre, ağus-tos ayında mahkemeler 194 dosyaiçin konkordato geçici mühlet kararıverdi. Böylece yılın ilk sekiz ayındakonkordato geçici mühlet kararı veri-len dosya sayısı 982'ye ulaştı. Bu rakamlar, 2024 yılı sonunda is-tenmeyen bir rekora imza atılabilece-ğine işaret ediyor. 2018 ve 2019 yılla-rında sırasıyla 1384 ve 1387 konkor-dato kararı alınmıştı. Ancak, 2024’tebu sayının üzerine çıkılması muhte-mel görünüyor. Özellikle adli tatilin ol-duğu ağustos ayında aylık bazda re-kor seviyede konkordato kararı veril-mesi, ekonomideki kırılganlığın bo-yutlarını gözler önüne seriyor.
SEKTÖRLER TEHLİKE 
ÇANLARINI ÇALIYOREkonomim'den Merve Yiğitcan'ınhaberine göre; yılın ilk sekiz ayındaen fazla konkordato geçici mühletkararı inşaat sektöründe alındı. Busektörde 64 firma konkordato baş-vurusunda bulunurken, tekstil sek-törü 58 dosya ile ikinci sırada yeraldı. Mobilya ile tıbbi ekipman vemedikal ürünler sektörleri de 25’erdosya ile dikkat çekiyor. Otomotivyan sanayinde faaliyet gösteren fir-maların aralarında bulunduğu metalürün imalatı sektöründe de konkor-dato başvuruları artış göstermekte.Örneğin, Mayıs ayında Türkiye’ninyerli otomobili TOGG’un gövde üre-tim hattının robotik sistemlerini ku-

ran ROBO firması konkordato ilanetmişti. Ağustos ayında ise TOGG’aelektronik kart desteği sağlayan ArteElektronik için konkordato geçicimühlet kararı verildi.Son dönemde artan konkordatobaşvurularının arkasında bazı firma-ların durumu fırsat bilerek borçlarınakarşı kendilerini koruma altına almaamacı güttükleri iddiaları da gündem-de. Bazı firmaların, bulundukları şe-hirde konkordato alamayınca işyeriadreslerini taşıyarak farklı illerdenkonkordato almayı denedikleri ilerisürülüyor. Bunun yanında bazı avu-katlık ofislerinin de zordaki firmalarıkonkordatoya ikna edip kendi ofisleri-ne yönlendirme karşılığında komis-yon teklif ettikleri iddiaları bulunuyor.İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başka-nı Erdal Bahçıvan, Ağustos ayı meclistoplantısında konkordato başvurula-rındaki artışa dikkat çekti. Bahçıvan,“Konkordatoların gelecek aylarda if-laslara dönüşmesi ve zincirleme etki-lerle ekonominin geneline yayılmasıağır bedellerle sonuçlanabilir,” diye-

rek, bu konuda acil yasal düzenleme-lerin yapılması gerektiğini vurguladı.Bahçıvan ayrıca, konkordatoların sa-dece finans ve kamu kurumları içingeçerli olması gerektiğini, ticari ala-cakların kapsam dışı tutulması gerek-tiğini belirtti. Konkordatolar kadar ka-panan şirket sayısındaki artış da endi-şe verici boyutlara ulaşmış durumda.TOBB’un Kurulan ve Kapanan Şirketİstatistikleri’ne göre, yılın ilk yediayında kapanan şirket sayısı yüzde28,3 artarak 14 bin 828’e ulaştı. Aynıdönemde açılan şirket sayısı ise yüzde14,5 oranında azaldı. Bu veriler, piya-sadaki işletmelerin ayakta kalmaktazorlandığını gözler önüne seriyor.Ödeme zincirindeki kırılganlık,karşılıksız çek verilerine de yansıdı.Türkiye Bankalar Birliği (TBB) RiskMerkezi’nin verilerine göre, Ocak-Temmuz döneminde bankalara ibrazedilen çek tutarı yüzde 82 artarak 4trilyon 205 milyar TL’ye yükseldi.Aynı dönemde karşılıksız işlemi yapı-lan çek tutarı yüzde 247 oranında ar-tarak 90 milyar TL’ye ulaştı.

Konkordato adli 
tatilde de durmadıAdli tatil olmasına rağmen, geçen ay 194 şirket için daha konkorda-to geçici mühlet kararı verildi ve böylece yılın ilk sekiz ayında kon-kordato alan şirket sayısı 982’ye ulaştı. 2018 ve 2019 yıllarında sı-rasıyla 1384 ve 1387 konkordato kararı alındığı göz önünde bulun-durulursa, 2024 yılı sonunda ‘istenmeyen bir rekora’ imza atılabilir

'Batık' duruma düşen vatandaş borçtan kurtulamıyor

AsgAri ücretlinin 
Alım gücü her Ay eriyor

8 ayda 5 bin 430 
lira buhar oldu!TÜİK'in açıkladığı ağustos ayı enflasyon verilerine göre, asgariücretli çalışanların maaşları 8 ayda5 bin 430 lira değer kaybetti
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mEzUn Teğmen-lerin Korsan YeminTöreninde Kılıç Kal-dırma Eylemleri Tür-kiye’de gündem ol-muştu. DestekleyenKemalistlerin olduğukadar desteklemeyen büyük bir kitledaha vardı. Bunun Üzerine devlet Bah-çeli açıklama yaptı “Bu Kişiler ve bu ey-lem araştırılmalı” dedi. Ak Parti’den birçok yetkili Erdoğan fotoğrafları paylaş-maya başladı arkandayız Darbeye Ge-çit Yok çağrısı yaptı. Bir Çok Gazete‘CUNTA’ diye manşet attı. Bunun üzeri-ne Ak Parti Sözcüsü Ömer Çelik KılıçGösterisinin Karşısında Olanları Eleş-tirdi. Skandal olan aslında bu değil!Yiğit Bulut Akşam SaatlerindeÖmer Çelik gibi düşünmeyenlere ‘Fetö-cü’ haftasında Bulundu…HADSİZSİN!Bir canım var Yiğit Bulut! Bendeeleştirdim o Kılıç kaldıranları, biz fetö-cü mü olduk şimdi? Bu kadar dile ko-lay nasıl geliyor FETÖ kelimesi!Bu kadar mı basitleştirdin!251 şehidimizin Sebebi ile biz eleş-tirenler aynı mıyız HADSİZ!Sonrasında o tivitini silmişsin! Yet-mez İstifa Et!Cumhurbaşkanımızın Allah yar-dımcısı olsun Hangi birini düzeltecek?
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Bİr kaç gündür Türkiye'de tartışı-lan bir husus var.O husus asıl gündemi dahi gölgedebıraktı. Terörist siyonist İsrail'in Filistin'de,Gazze’de 11 aydır acımasızca kan dök-mesini, çoluk çocuk demeden, yaşlıgenç dinlemeden ve kadın erkek ayır-madan katliam işlemesini dahi gün-demden düşüren bir gündem var Ülke-mizde. Şu “Yemin” konusu. Şu “Yemin” gün-demi. Şu “Yemin” mevzuu.Bu konu, bu gündem birkaç gündürhararetle tartışılıyor. Kısaca hatırlayalım.Kara Harp Okulu mezuniyet töre-ninde, 900 küsur öğrenciden 300 küsuröğrencinin normal ve resmi yemindenayrı olarak ikinci bir defa yemin ederekkılıçlarını havada göstermesi konusutartışılıyor.O yeminin kanuni bir yemin olmadı-ğı ve kanunsuz yemin olduğu belirtili-yor. 
Normalde bir yemin edildikten

sonra ikinci bir yeminin bir gözdağı
verme, bir korkutma, bir darbe iması
gibi anlamlara geleceği bazı yazar,

bazı siyasetçi ve konuyla ilgilenen
bazı kişiler tarafından beyan ediliyor.Ortada çeşitli iddialar dolaşıyor. Tabi bunlar birer iddia. Her iddiagibi araştırma ve incelemeye muhtaç.İncelenmeden, araştırılmadan doğrusubilinmez. Diğer taraf, yani bu iddiaları kabuletmeyenler tarafından da o ikinci yemi-nin yani normal yeminden sonraki ye-minin “kendiliğinden gelişen bir olay
olduğu, mezuniyet sevinci içindeki
genç askerlerin heyecanlarına bağlı
olarak aniden gelişmiş bir eylem ol-
duğu ve art niyet aranmasının yanlış
olduğu” belirtiliyor.Bunlar da birer iddia. İki tarafın id-diaları kendi bakış açılardan kaynakla-nıyor. Doğrusunu öğrenmek için araştırmave inceleme şart.

Soruşturma yapılmadan da ince-
leme ve araştırma yapılabilir. Yıllarca müfettişlik yaptım. “Soruş-
turma, inceleme ve araştırma” nedir?Bunların farklarını iyi bilirim. Önce“araştırma, sonra inceleme ve en so-nunda soruşturma” yapılır.Bence bu tartışmanın sonlandırıl-

ması ve kafalarda istifham (soru ve şüp-he) kalmaması için bu önerim yerinegetirilebilir. Ya da bu “Yemin” mevzu basit birhadise diyerek üzerine dahi gidilmez veyetkililer harekete geçmez Ancak “Yemin” konusu birkaç gün-dür üst seviyede ve gündem oluşmuşşekilde tartışılıyorsa bunu basit bir olaydiye bir kenara atmak doğru bir kararolmaz. Konu kendi iç dinamiğinde ve dışa-rıdan bir müdahale olmadan en yakınamirlerince incelenip değerlendirilme-lidir. Zaten o değerlendirme sonucundamutlaka bir karara varılacak. Ondansonra “olumsuz bir nokta tespit edilir-
se” soruşturma sözkonusu olabilir. Eğerbir olumsuz nokta tespit edilmezse za-ten soruşturma da sözkonusu olmaz. Şimdi bu önerimi okuyan okuyucu-larımdan bazıları şunu sorabilir. Sen bu öneriyi boş ver. Senin bu “Ye-min” konusundaki düşüncen nedir?Yani birinci taraftan mısın? İkinci ta-raftan mısın?

Kara Harp Okulu’ndan yeni me-
zun olan öğrencilerin normal yemin-
den sonra ellerinde kılıç ile ikinci ye-
mini etmeleri, sence bilinçli ve kasıtlı
mı, yoksa kendiliğinden gelişen basit
bir olay mı?Bu soru bana sorulursa. İki cümlelikbir cevabım olur. “Bilmiyorum. Her-
hangi bir düşüncem yok.”Gerçekten de bu hususta hiçbir id-dia ve görüş taşımıyorum. İncelenme-den bir karar verilmesini de doğru bul-muyorum. Hatta incelenme yapılma-

dığı için bu hususta bu aşamada çok
fazla yorum ve değerlendirme yapıl-
masını da doğru bulmuyorum. Elde delil yok ve Kara Harp Okuluöğrencilerinden ikinci yemini yapanla-rın kasıtlı olduklarına dair bir karine deyok.Burada “kasıtlı ve bilinçli” diye yazıboyunca birkaç kez beyan ettiğim bukelimelerde neyi maksat tuttuğumu dabelirteyim. Kendiliğinden gelişmeyen,önceden planlanan durumlar için “bi-linçli ve kasıtlı” diye bir tabir kullanılır.Tabi bir hususun kasıtlı ve bilinçli yapıl-ması tek başına onun “yanlış ve hatalı”olduğu manasına gelmez. Kastın ve bilincin “kanunlara, örf veadetlere aykırılığı” durumunda sorunvardır. Kasıt ve bilinç, kanuna, örf veadede aykırı değilse sorun ve olumsuz-luk yoktur.Bütün bunların ve kafalardaki istif-hamın basit bir araştırmayla ya da birilerisi basit bir incelemeyle vuzuha ka-vuşacağını düşünüyorum. İnşallah olumsuz bir durum ortayaçıkmaz. Yazımın bu noktasında bu gündem-den daha önemli bulduğum bir hususadikkat çekeceğim.Dünya’nın bir çok Ülkesinde ordumensupları yüksek rütbeli subaylardarbe yapmıştır ve yapmaktadır.Bizim Ülkemizde de “askeri darbe-ler yapılmıştır ve 15 Temmuz 2016 ta-rihli Darbe girişimine kadar da yapıl-ması ihtimal dahilindeydi.”Aşağıdaki soruyu Dünya geneli içinsoruyorum.

Demokratik Ülkelerde darbe ya-
pılması ya da darbe teşebbüsü ihti-
mal dışında mıdır?Buna da yukarıdaki soruya verdiğimcevabın aynısını tekrarlıyorum. Neydi o cevap?Şuydu o cevap: “Bil-miyorum. Herhangi bir düşüncem yok.”Hayır, hayır, hayır. Bu cevabı bir latifeolarak anlayın. Bir cevabım var. “Demokratik Ülke-lerde darbe yapılması ya da darbe te-şebbüsü ihtimal dışında mıdır” sorusu-na cevap mahiyetinde aşağıdaki görüşve düşüncelerim mevcuttur. Demokrasi ile yönetilen Ülkeler iki-ye ayrılır. 1-Gelişmiş Ülkeler. 2-Gelişmemiş Ül-keler.Gelişmiş Ülkelerde ve kendi kural vekurumlarıyla sağlam bir demokrasioluşturmuş Ülkelerde ordu mensuplarıyüksek rütbeli subaylar darbeyi aklın-dan dahi geçirmez. Çünkü onun için birvasat oluşmaz ki.Gelelim diğer Ülkelere. az gelişmiş
ülkelerde ve demokrasileri gelişme-
miş ülkelerde “darbe tehdidi ve teh-
likesi her daim mevcuttur.” maalesef
böyle. Gelişmemiş Ülkelerde cahil, kabasaba adamlar (ister üniformalı, isterüniformasız) toplum için tehlike taşır. Aşağıdaki görüşüm gelişmemiş Ül-keler için geçerlidir. 

“Elinde silah olan demokrat ola-
maz ve siyaset yapamaz.” Demokratolamayan ve siyaset yapamayan ne ya-par? Fırsat bulursa darbe yapar. Allah fırsat vermesin. Vesselam.

AHMET SANDAL
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GÜNDEMDEKİ ŞU
“YEMİN” MEVZUU 

GElEcEK Partisi Genel Başkanı Ahmet Da-vutoğlu, sosyal medya hesabından yaptığıaçıklamada, İsrail’in Gazze’de ve Batı Şeria’dasürdürdüğü saldırılara karşı acil bir eylem pla-nı uygulanması gerektiğini vurguladı. 24 Eylül2024’te toplanacak olan Birleşmiş MilletlerGenel Kurulu Liderler Zirvesi öncesinde, İslamDünyası'nın ve uluslararası toplumun somutadımlar atması gerektiğini belirten Davutoğlu,bu adımların hayata geçirilmesi için bir diziöneride bulundu. Davutoğlu, İsrail’in Filis-tin’de yürüttüğü saldırgan politikalara karşı İs-lam Dünyası’nın sessiz kalmaması gerektiğiniifade ederek, İslam İşbirliği Teşkilatı'nın (İİT)acilen liderler düzeyinde toplanmasını önerdi. Davutoğlu'nun önerdiği eylem planındaöne çıkan maddeler şu şekilde:1- İİT Liderler Düzeyinde Toplanmalı: Top-lantının sıradan bir görüşme olmaması ve so-mut adımların kararlaştırılması gerektiği be-lirtildi.2- Geniş Katılımlı Toplantı: BM Genel Se-kreteri Guterres, Rusya Devlet Başkanı Putin,Avrupa Konseyi liderleri ve Filistin’i destekle-yen diğer ülkelerin liderlerinin de bu toplantı-ya davet edilmesi gerektiği vurgulandı.3- Filistin'in Tam Üyelik Başvurusu: BM’yeFilistin’in tam üye olarak kabul edilmesi içinbaşvuruda bulunulması ve bu başvurunun vetoedilmesi durumunda İsrail’in BM faaliyetlerinekatılımının engellenmesi gerektiği ifade edildi.

Dünyamızın içinde bulunduğubelirsizlik dönemi, sadece küresel are-nada değil, ulusal düzeyde de pek çokriski beraberinde getiriyor. Bu riskler-den biri de iç çatışma olasılığıdır. İç ça-tışmalar, ülkelerin siyasi, ekonomik vesosyal dokularını derinden sarsabilenciddi krizlerdir. Bloomberg’in son de-ğerlendirmesi, G20 ülkeleri arasındaiç çatışma riski en yüksek olan ülkele-rin Rusya, Almanya ve ABD olduğunugösteriyor. Bu ülkelerin neden bu lis-tede yer aldığını ve hangi dinamikle-rin bu riskleri tetiklediğini anlamak,sadece ülkelerin iç dinamiklerini de-ğil, küresel düzeydeki değişimleri deanaliz etmemizi gerektiriyor.
almanya: sosyal Uyum ve Göçmen
Krizi üzerine Derinleşen sorunlarAlmanya, uzun yıllardır Avrupa'nınen güçlü ekonomilerinden biri olarakbilinir. Ekonomik istikrarı, yüksek ya-şam standartları ve güçlü sosyal devletyapısıyla tanınan bu ülke, son dönem-de ciddi sosyo-politik zorluklarla karşıkarşıya kalmıştır. Özellikle 2015 yılın-da başlayan mülteci krizi, Almanya’dahem siyasi hem de toplumsal düzeydebüyük yankı uyandırmıştır. Bu kriz, ül-keye bir milyonun üzerinde mülteci gi-rişine yol açmış ve bu durum, toplum-da ciddi bir kutuplaşmayı tetiklemiştir.Göçmen karşıtı söylemlerin yükselişi,aşırı sağın güç kazanması ve yerli halkile göçmenler arasında artan gerilim,Almanya’nın sosyal dokusunu tehditeden unsurlar arasında yer alıyor. Sos-yal uyumun bozulması, entegrasyonpolitikalarının yetersizliği ve bazı ke-simlerde oluşan önyargılar, bu çatışma

riskini daha da artırıyor. Almanya’nın,aşırı sağ hareketlerin güçlendiği vesosyal huzursuzluğun arttığı bir or-tamda, iç çatışma riskine karşı savun-masız kalabileceği bir döneme girdiği-ni söylemek abartı olmaz.
rusya: Otoriter yönetim, Ekonomik
zorluklar ve artan BaskılarRusya, tarihsel olarak güçlü birmerkezi yönetim geleneğine sahip birülkedir. Vladimir Putin’in uzun süredirdevam eden iktidarı, bu merkezi yöne-timi daha da pekiştirmiştir. Ancak, güç-lü bir otoriter yapının varlığı, berabe-rinde çeşitli ekonomik ve sosyal zor-luklar da getirmektedir. Son yıllardaRusya, Batı ile yaşanan siyasi ve ekono-mik gerilimler nedeniyle ciddi bir eko-nomik durgunluk sürecine girmiştir.Ekonomik sıkıntılar, gelir adaletsizliğive yolsuzluk gibi sorunlar, halk arasın-da artan memnuniyetsizliğe yol açmış-tır. Buna ek olarak, Ukrayna'da sürege-len askeri müdahalenin hem Rus eko-nomisi hem de toplumsal psikoloji üze-rindeki olumsuz etkileri, iç çatışma ris-kini artıran faktörler arasında sayılabi-lir. Rusya’daki muhalefetin üzerindekibaskı ve sivil toplumun kısıtlanması,potansiyel bir çatışma ortamını hazır-layan diğer önemli unsurlardır. İçeride-ki siyasi baskılar ve ekonomik zorluk-lar, Rusya’yı yakın gelecekte ciddi bir içkrizle karşı karşıya bırakabilir.
aBD: sosyo-Politik Gerilimler ve
Derinleşen Toplumsal KutuplaşmaABD, küresel ekonomik ve siyasiarenada her zaman merkezi bir ko-numda yer almıştır. Ancak, bu büyükgüç, son yıllarda iç dinamikleri açısın-

dan giderek artan bir gerilimle karşıkarşıya kalmıştır. ABD’deki toplumsalkutuplaşma, özellikle son on yılda be-lirgin bir şekilde artmıştır. Bu kutuplaş-ma, başta ırkçılık, polis şiddeti ve geliradaletsizliği olmak üzere birçok temelmeselede kendini göstermektedir.ABD'de siyah Amerikalılara yönelik po-lis şiddeti, adalet sistemine olan güvenisarsmış ve geniş çaplı protestolara yolaçmıştır. Bunun yanı sıra, göçmenlikpolitikaları ve siyasi söylemler, toplumudaha da ayrıştırmış, bu da sosyal doku-nun zayıflamasına neden olmuştur.2024 yılına doğru yaklaşırken, ülkedekisiyasi atmosferin daha da gerginleşme-si beklenmektedir. Bu gerilimler,ABD’nin iç çatışma riski altında olması-na yol açabilecek önemli bir faktördür.
Küresel Ekonomik Dönüşüm 
ve İç Çatışma riskiKüresel ekonomik düzen, son yıllar-da derin bir dönüşüm sürecinden geçi-yor. Özellikle dijitalleşmenin hız kazan-ması, küreselleşmenin yeni bir evreyegirmesi ve pandeminin etkileri, dünyagenelinde ekonomik yapıları yenidenşekillendiriyor. Bu dönüşüm, bazı ülke-lerde fırsatlar yaratırken, diğerlerindeise büyük zorluklara neden oluyor. Eko-nomik dönüşümlerin ülkeler üzerinde-ki etkisi, iç çatışma risklerini artıranönemli bir faktör olarak karşımıza çıkı-yor. Özellikle, gelir dağılımındaki eşit-sizlikler ve ekonomik fırsatların belirlikesimlere odaklanması, toplumsal hu-zursuzlukları tetikleyebiliyor. Almanyagibi sanayileşmiş ülkelerde, dijitalleş-menin getirdiği iş kayıpları ve ekono-mik dengesizlikler, sosyal uyumun bo-zulmasına yol açabiliyor. Rusya’da iseekonomik yaptırımlar ve durgunluk,halkın yaşam standartlarında düşüşeneden olarak siyasi baskılara karşı dire-nişi körükleyebilir. ABD'de ise artan ge-lir eşitsizliği ve sosyal hizmetlerin ye-tersizliği, toplumsal huzursuzluğunbaşlıca nedenlerinden biri olarak öneçıkıyor. Bu ekonomik dönüşüm süre-cinde, ülkelerin ekonomik politikalarını

yeniden gözden geçirmeleri ve dahakapsayıcı, adil bir büyüme modeli be-nimsemeleri, iç çatışma risklerini azalt-mada kilit rol oynayabilir. Küresel eko-nominin getirdiği fırsatlar kadar riskle-rin de farkında olmak, ülkelerin uzunvadeli istikrarı için hayati önemdedir.
Ortak Dinamikler: Küresel 
Bir Tehdit Olarak İç ÇatışmaAlmanya, Rusya ve ABD’nin karşıkarşıya olduğu iç çatışma riski, aslındaküresel düzeyde yaygın olan bazı temeldinamiklere işaret etmektedir. Ekono-mik sıkıntılar, gelir eşitsizlikleri, siyasikutuplaşma, otoriterleşme eğilimlerive toplumsal huzursuzluk, bu ülkeler-de çatışma riskini tetikleyen başlıcafaktörlerdir. Bu risk faktörleri, tarihsel,kültürel ve politik farklılıklarına rağ-men bu üç ülkeyi ortak bir noktada bu-luşturuyor. Bu değerlendirmeler, sade-ce bu üç ülke için değil, aynı zamandaküresel barış ve istikrar için de önemliuyarılar taşıyor. İç çatışma risklerininazaltılması, sadece ulusal politikalarındeğil, aynı zamanda uluslararası işbirli-ği ve anlayışın da önemini bir kez dahagözler önüne seriyor. Özellikle küreseldüzeyde artan belirsizlikler göz önünealındığında, ülkeler arasındaki daya-nışma ve karşılıklı anlayışın güçlendi-rilmesi, iç çatışma risklerini azaltmadakritik bir rol oynayacaktır.
Küresel Barış İçin Uyarılarİç çatışma riski, bir ülkenin sadeceiç dinamiklerini değil, aynı zamandaküresel barış ve istikrarı da tehditedebilir. Rusya, Almanya ve ABD gibigüçlü ülkelerde ortaya çıkabilecek iççatışmalar, hem bu ülkelerin kendi iç-lerinde hem de dünya genelinde ciddisonuçlar doğurabilir. Bu nedenle, butür risklerin farkında olmak ve gerekliönlemleri almak, küresel barış ve gü-venlik için hayati önem taşır. Ülkele-rin, iç dinamiklerini güçlendirmeleri,toplumsal uyumu artırmaları ve eko-nomik sorunları çözmeleri, bu tür ça-tışma risklerini en aza indirgemekadına kritik adımlar olacaktır.

ÖĞR. GÖR. HANDE ORTAY

İç Çatışma Riski: 
Rusya, Almanya

ve ABD

İsraİl ordusu, işgal altındaki BatıŞeria'ya bağlı Cenin ve Tulkerim kent-lerinde 8 gündür devam ettiği işgal vebaskınlarını takviye güçlerle artırıyor.İsrail, Cenin ve Tulkerim kentleri-ne yeni askeri takviye güçler gönde-rirken, bölgedeki direniş güçleriyleyaşanan çatışmaya ilişkin silah seslerive patlamalar duyulmaya devam edi-yor. İşgalci İsrail ordusu, karadan as-keri araçlar, iş makineleri ve havadaninsansız hava araçları (İHA) ile Ceninkentindeki mülteci kampına 8 gündürbaşlattığı ablukasını güçlendirereksürdürüyor. Bölgedeki görgü tanıkla-rının verdiği bilgiye göre, İsrail ordusuCenin Mülteci Kampı'ndan birkaç güngözaltında tutarak sorguladığı bazı ki-

şileri serbest bıraktı. Öte yandan İsrailgüçleri Cenin kentindeki ana yollar,mülteci kampı ve kentin doğusundakimahallede altyapıda büyük tahribatyaptı. İsrail iş makinelerinin söz konu-su bölgede yürüttükleri kazı ve tahri-batlar sonucu su, elektrik ve iletişimhatları kesildi. İsrail ordusu, Tulke-rim'de de mülteci kampını abluka al-tında tutmayı sürdürürken, askeribaskınlar ile evlerde aramalar yapıyor,kentin cadde ve sokaklarında altyapı-sına büyük zarar veren kazı çalışmala-rına devam ediyor.Görgü tanıkları, İsrail askerlerinin,evlerin girişlerine yerleştirdikleri pat-layıcıları infilak ettirerek zorla baskın-lar düzenlediğini ve bazı yerlerde pat-

lama sebebiyle yangınlar çıktığını ak-tardı. Filistin Kızılayından yapılanaçıklamada, sağlık ekiplerinin baskın-lar sırasında evlerin girişlerine yapı-lan patlayıcılı müdahalelerde çıkanyangınlar sebebiyle boğulma tehlike-siyle karşı karşıya kalan 8 kişiye sağlıkmüdahalesinde bulunduğu aktarıldı.Öte yandan Batı Şeria'da tırmananİsrail saldırılarına ilişkin Fetih Hare-keti Merkez Komite Genel SekreteriYardımcısı Sabri Saydam, İsrail Başba-kanı Binyamin Netanyahu'nun Gaz-ze'de yaptığı gibi Batı Şeria'da da Filis-tinlileri tehcir ettirmeye çalıştığını,hedefinin İsraillilerin selametini sağ-lamak değil, makamda kalmak oldu-ğunu söyledi. (AA)

İşgalci İsrail, Batı Şeria'ya 
takviye güçler gönderiyor

İslam dünyası 
harekete geçmeli
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Just eat’in Facebook’ta, içindeMcDonald’s burgeri yer alan bir reklamvideosu yayınladı. Reklam StandartlarıKurumu ise bu reklamı “16 yaşın altın-daki çocuklara uygun olmadığı” gerek-çesiyle yasakladı! Bu mesele, hepimiziçin çok çok önemli! Konuya girmeden önce bilmeyenleriçin Just Eat firması ve Birleşik Kral-lık’taki Reklam Standartları Kurumuhakkında kısa bir bilgi paylaşayım.Just Eat, online yemek siparişi veri-lebilen Londra merkezli bir teslimat şir-keti. 15 ülkede faaliyet gösteren JustEat, bizdeki Getir ve Yemek Sepeti gibi,bağımsız restoranlardan aldığı yemeksiparişlerini müşterilere ulaştırıyor. Birleşik Krallık’taki reklamcılık sek-törünün kendi kendini düzenleyen ku-ruluşu olan Reklam Standartları Kuru-mu (ASA), "reklamlar, satış promosyon-ları veya doğrudan pazarlama hakkındayapılan şikayetleri" araştırarak ve butür reklamların reklam standartları

kodlarına uyup uymadığına karar vere-rek İngiltere'deki reklamların, satış pro-mosyonlarının ve doğrudan pazarlama-nın içeriğini düzenliyor.ASA, hiçbir pazarlama iletişimininyanlışlık, belirsizlik, abartma, eksiklikveya başka bir şekilde yanıltıcı olmama-sı veya yanıltıcı olma ihtimalinin olma-ması gerektiğini şart koşuyor. ASA ayrıca, yarı çıplak kadınlarınyer aldığı reklamları da kısıtlamıştı. Bukonuyu, film, dizi ve reklamların, çocuk-larda cinsel yönelimi etkilemesi başlığıaltında ayrıca açıklayacağım.Konuya gireyim… Just Eat, 15 Aralık 2023 tarihinde Fa-cebook’ta bir reklam yayınlıyor. Reklamvideosunda şu ifadeler yer alıyor: "Sabahbir McMuffin mi yemek istiyorsunuz?Öğle yemeğinde McNuggets mı? Ya da BigMac ile evde geçireceğiniz eğlenceli birgece mi? Hemen buradan sipariş verin" Birleşik Krallık’ta abur cubura karşımücadele eden aktivistlerin kurduğu

bir STK, Just Eat reklamını ReklamStandartları Kurumu’na şikâyet etti. Ak-tivistler şikâyet dilekçesinde, reklamda-ki ürünün yağ, tuz veya şeker oranı yük-sek bir ürün olup olmadığının ve çocuk-lara yönelik olup olmadığının incelen-mesini talep etmişti. Şikâyeti hemen değerlendirmeyealan Reklam Standartları Kurumu(ASA), Just Eat reklamının Facebook’tankaldırılmasına karar verdi ve mevcuthaliyle yeniden yayınlanmasını da ya-sakladı. Just Eat ise META’nın kitle he-defleme araçlarını kullanarak reklamısadece 18 yaş üstü bireylere gösterile-cek şekilde ayarlayıp yayınladığını iddiaetmişti. Şikâyet eden aktivistlerin, 18yaş altı bir hesapla, mevcut reklamı gö-remeyeceklerini söylemişti. Yine de sa-vunması kabul edilmedi. Harika!Just Eat, fast food reklamını yayınla-madan önce 18 yaş altının görmesiniengelliyor! Demek ki bu yiyecekler, alkolve sigara gibi reşit olduktan sonra alına-bilecek ürünler kategorisine giriyor. +18gruptaki ürünler, kişinin sağlığı ve gü-venliği konusunda kendisinin sorumlututulduğu ve satan kişinin, kişiye verdiğizarardan artık mesul olmadığı ürünler-dir. Düşünsenize, bu ürünleri kendi rıza-nızla satın alıp çocuklarınıza ikram edi-yorsunuz. Buradan çıkan tek sonuç var;alkol ve sigarayı çocuklarınıza içirmekiçin satın almıyorsanız fast food ürünleri

almayı da hemen bırakmalısınız.Tüm bunları bildikten sonra şu so-ruyu da sormadan edemiyorum: Türkvatandaşları, beslenme başta olmaküzere her türlü tüketim alışkanlıkları-mızdan yaşam tarzımıza kadar belirle-yici rolde olan reklamlara karşı nedenkoruma altına alınmıyor? Birleşik Kral-lık’ta tek bir reklam, 16 yaş altındaki ço-cuklara yönelik olmadığına dair dikkat-le filtrelenmediği gerekçesiyle yasakla-nıp yayından kaldırılabiliyor. Peki, bizneden reklamların topluma verdiği za-rarlar konusunda bu kadar ihmalkârdavranıyoruz?Birleşik Krallık’ta 18 yaşın altında-
ki gençlerin ve çocukların görmesin-
de mahsur bulunan fast food reklam-ları, bizim çocuklarımızın her gittiğiyerde, her geçtiği caddede, izlediği herkanalda, kullandığı her sosyal medyauygulamasında bu kadar sık ve kolaycakarşısına çıkıyor? Birleşik Krallık’ta cinsel içeriklerleaynı kategoride görülen fast food rek-lamları, bizim çocuklarımızın ve gençle-rimizin neden sürekli gözüne sokulu-yor? Çocuklarımız ve gençlerimiz hergün gıda kaynaklı sağlık sorunlarıylayüzleşmek zorunda kalıyor. Yedikleri-mizin besin değeri olmadığı için bağı-şıklık düşüyor ve bedenlerimiz, soğukalgınlığı gibi basit bir rahatsızlıkla bilemücadele edecek dermanı bulamıyor.

Bir hareket başlatalım diyorum. Aileeğlence merkezleri, oyun salonları,AVM’ler, lunaparklar, toplu taşıma araç-ları, hastane yakınları ve duraklarda bu-lunan reklam panolarında fast food rek-lamlarının yasaklanmasını sağlayalım.Bu çok gerekli çünkü hastalıkların bü-yük kısmı, beslenme alışkanlıkları de-ğiştirilerek önlenebilir. Bu sebeple enbüyük desteğin ebeveynlerden ve dok-torlar başta olmak üzere tüm sağlık ça-lışanlarından gelmesini ümit ediyorum.Doğduğumuz andan itibaren, rek-lam şirketleri tarafından her gün, hersaniye hedef alınıyoruz. Dev gıda (!) şir-ketleri, doğal gıdalarımızı elimizdenalarak yerlerini besin değeri bile olma-yan çöplerle dolduruyor. Ünlü ya da se-vimli yüzlerin kullanıldığı, akıllıca kur-gulanmış reklamlarla her bireyi beslen-me alışkanlıkları konusunda manipüleetmeye devam ediyor. Çocuklarımız,tıka basa yedikleri halde vitamin eksik-liği ile karşı karşıya kalıyor. Obezite, tümdünyada her yaştan insanda görülüyor.Eskiden yaşlı insanlarda görülen şekerhastalığı, kalp ve damar rahatsızlıklarıartık çocuklarda ortaya çıkıyor.Çocuklarımız ne gıda ne ilaç ne dereklam şirketlerinin umurunda bile de-ğil, neslimizin sağlığını korumak bizimgörevimiz. Buna artık “Dur!” diyelim.Çocuklarımızı, gençlerimizi “abur cuburdevlerine” teslim etmeyelim.

MELTEM SUZAN ZEKİ

Birleşik Krallık’ta 
fast food reklamları 

+18 kategorisine giriyor!

atieh, AB'nin Filistin ve İsrail'e yö-nelik politikasıyla ilgili değerlendirme-lerde bulundu. AB'nin İsrail'e karşı şim-diye kadar hiçbir somut adım atmadığı-nı belirten Atieh, bu nedenle iki devletliçözümün hiç olmadığı kadar zor eldeedilebilir hale geldiğini kaydetti. Atieh,AB üyesi ülkeler arasında İsrail'e baskıyapmak için gerekli iradenin eksik oldu-ğunu vurgulayarak, bunun nedenlerinişöyle açıkladı:"Öncelikle, Brüksel'de bununABD'nin sorumluluğu olduğu yönündegenel bir his var. 'Bu zor ve kirli bir iş.Bunu Amerikalılar yapsın.' inancı var.Diğer neden de tarihi. AB gerçekten ak-tif olarak dahil olmak ve İsrail devletiüzerinde baskı kurmak istemiyor."Üye ülkelerden bazılarının İsrail'inyasa dışı yerleşim ve sömürgeleştirmepolitikasını sürdürmesine izin verdiğini,bu ülkeye siyasi ve diplomatik korumasağladığını dile getiren Atieh, "Bu işgalinbir bedeli olmadığı sürece İsrail iki dev-letli çözümün uygulanması olasılığınıbaltalamayı bırakmayacak." dedi. Atieh,Çekya, Avusturya ve kısmen Almanyagibi ülkelerin İsrail'e karşı herhangi biryaptırıma karşı çıktığına işaret ederek,kendi misyonuyla ilgili şunları aktardı:"Avrupalılara siyasi, ahlaki ve yasalyükümlülüklerini hatırlatmaya çalışıyo-ruz. Avrupalıları Filistin davasına çiftestandartlarla yaklaşmayı bırakmayaikna etmeye çalışıyoruz. Uluslararasıhukukun Ukrayna gibi bir ülkede kolay-ca uygulandığını gördük. Ancak konu İs-rail-Filistin çatışması olduğunda Avrupahala Filistin meselesine ilişkin yükümlü-lükleri yerine getiremiyor. Bizim görevi-miz, Avrupalılara daha makul bir tutumbenimsemeleri ve iki devletli çözümü

uygulamak için bizimle işbirliği yapma-ları konusunda baskı yapmak."İsrail'in Filistinlilere ait topraklara elkoyarak, yasa dışı yerleşimler inşa ede-rek, soykırım ve abluka uygulayarak ikidevletli çözüm olasılığını öldürmesi kar-şısında AB ve üye ülkeleri tarafından İs-rail'i sorumlu kılmak ve durdurmak içinhiçbir somut önlem almadığının altınıçizen Atieh, şöyle devam etti:"(Bazı AB ülkeleri tarafından) Filis-tin Devleti'nin tanınması iyi bir gelişmeancak yeterli değil. Bu tanıma, FilistinYönetimi ile ikili ilişkilere ve İsrail Dev-leti ile ikili ilişkilere yansımalıdır. FilistinDevleti, işgal altındaki bir devlet olarakkabul edildiği anda, onu tanıyan ülkelerİsrail'e yaptırım uygulamalıdır. İsrail'iiki devletli çözümün parametrelerineuymaya ve bunu uygulamaya zorlamakiçin siyasi, ekonomik ve ticari yaptırım-lar uygulamalıdır. Bugüne kadar AB veüye ülkeleri herhangi bir kapsamlı ön-lem almada başarısız oldular."
yaptırım önerisiAtieh, AB Dış İlişkiler ve GüvenlikPolitikası Yüksek Temsilcisi Josep Bor-rell'in İsrail Ulusal Güvenlik Bakanı Ita-mar Ben-Gvir ve Maliye Bakanı BezalelSmotrich'e yaptırım uygulanması öneri-siyle ilgili, "Bu çok önemli çünkü bu yap-tırımlarla bir tabuyu yıkılacak." değer-lendirmesini yaptı. Filistinli diplomat,sözlerini şöyle sürdürdü:"Ancak bu da yeterli değil. İhtiyacı-mız olan şey AB'nin, işgal altındaki top-raklardan çekilmesi, Gazze'deki soykırı-mı durdurması ve insani yardıma erişi-me izin vermesi için İsrail'e ciddi yaptı-rımlar uygulamasıdır. Uluslararası hu-kuku uygulamalarını ve Ukrayna'daki

duruma karşı benimsedikleri politikala-rın aynısını benimsemelerini istiyoruz.Rusya'ya, hükümete ve Rusya'daki bi-reylere karşı yüzlerce yaptırım uygula-dılar çünkü Rusya'yı uluslararası huku-ku, Birleşmiş Milletler Sözleşmesi'ni ih-lal etmekle suçluyorlar. İsrail işgalci birgüçtür. Filistin topraklarını işgal ediyor.Filistin halkına karşı soykırım yapıyor.Yine de Avrupa tarafından İsrail'e karşısomut bir yaptırım uygulanmadı."Deneyimlerine dayanarak vardığı so-nucu "Ne yazık ki Avrupa hala Orta Do-ğu'yla sömürgeci zihniyetle ilgileniyor."ifadesiyle özetleyen Atieh, şunları dilegetirdi: "AB'nin yapması gereken şey İs-rail'i eylemlerinden sorumlu kılmak,soykırımı durdurmak için baskı uygula-mak. Bazı üye ülkeler İsrail ile silah tica-retini durdurdu. Ancak bu da yeterli de-ğil. İsrail'e karşı gerçek yaptırımlar isti-yoruz. AB'nin soykırımın sorumlularınınuluslararası adalet önüne çıkarılmasıiçin Uluslararası Ceza Mahkemesinin ça-lışmalarına destek vermesini istiyoruz."Atieh, "Birçok AB ülkesi, Filistin hal-

kına karşı soykırıma ortak oluyor çünküİsrail'e ekonomik, askeri ve politik koru-ma sağlamaya devam ediyorlar." dedi.
Batı Şeria: Atieh, İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu'nun önceki günkübasın toplantısında Batı Şeria'nın "ilhakedildiği" bir haritayı göstermesini anım-satarak, "Bu, İsrail'in iki devletli çözümekarşı olduğu anlamına geliyor. Yeni birsiyasi gerçeklik dayatmak ve iki devletliçözüm seçeneğini iptal etmek istiyor."ifadesini kullandı. Batı Şeria'daki du-rumla ilgili konuşan Adel Atieh, "Etniktemizlik var. Ayrıca Gazze'dekindendaha küçük ölçekte Filistin halkına karşıbir imha savaşı da var. Ancak İsrail'in butoprakları ele geçirmek ve Batı Şeria'da-ki Filistin nüfusundan kurtulmak istedi-ği açık." dedi.
doğu kudüs: Doğu Kudüs'teki du-ruma da değinen Atieh, şunları kaydetti:"Kudüs'te de olanlar, dünya çapında2 milyar Müslüman için aşağılayıcı. Ne-tanyahu bir din savaşı çıkarmaya çalışı-yor. Yahudiler ve Müslümanlar arasındasavaş çıkmasını teşvik ediyor." (AA)

AB'ye İsrail'e yaptırım
uygulama çağrısıFilistin’in Avrupa Birliği (AB) nezdindeki temsilcisi Büyükelçi Adel Atieh, Birliğinİsrail’in Filistin topraklarındaki hukuksuz eylemlerini durdurmak ve iki devletliçözümü mümkün kılmak için ciddi yaptırımlar uygulaması gerektiğini söyledi

Rus ordusunun Ukrayna'nın Lvivkentine düzenlediği füze saldırısında 5kişinin hayatını kaybettiği, çok sayıdakişinin yaralandığı bildirildi. UkraynaDevlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Xhesabından yaptığı açıklamada, Rus or-dusunun Lviv kentine füze saldırısı dü-zenlendiğini belirtti. Saldırının sivil alt-yapıya düzenlendiğine dikkati çekenZelenskiy, mevcut bilgilere göre saldırısonucu biri çocuk 5 kişinin öldüğünü,30'dan fazlasının yaralandığını ifadeederek, "Şehirdeki sıradan konut bina-ları, okullar ve tıbbi tesisler hasar gör-dü." ifadesini kullandı.Rus ordusunun ayrıca Kriviy Rigkentine füze saldırısı düzenlediğini

kaydeden Zelenskiy, bu saldırıda da 5kişinin yaralandığını kaydetti.Ukrayna şehirlerine yönelik Russaldırılarını "terör eylemleri" olarak ni-telendiren Zelenskiy, dünyanın Ukray-na'ya bu saldırıları önlemesi için gere-ken desteği sürdürmesi çağrısında bu-lundu. Lviv Bölgesi Askeri İdaresi Baş-kanı Maksim Kozitskiy, Telegram hesa-bından yaptığı yazılı açıklamada, sonbilgilere göre Lviv'e yapılan saldırı so-nucu 38 kişinin yaralandığını belirtti.Ukrayna Hava Kuvvetleri Komutanlı-ğı'na ait Telegram hesabından yapılanaçıklamada da başkent Kiev'e yönelikİHA saldırısı tehlikesinin sürdüğü bil-dirildi. (AA)

Rusya'nın Lviv'e düzenlediği füze saldırısında 5 kişi öldü

Gazze'deki İsrail saldırılarına yönelikprotestolar dünyanın dört bir yanında de-vam ediyor. Aktivist Greta Thunberg'in dearalarında bulunduğu "İşgal Karşıtı Öğren-ciler" grubu bugün Kopenhag Üniversite-si'nde Filistin'i desteklemek üzere eylemyaptı. Danimarka polisinin Thunberg'inGazze'deki savaşa karşı Kopenhag Krystal-gade'de düzenlenen protestoda gözaltınaalındığı açıklandı. Thunberg, dün sabah sos-yal medya hesabından yaptığı açıklamada,Kopenhag Üniversitesi binası önündeki pro-testoya polisin müdahale ettiğini ve eylemidağıttığını bildirdi. Reuters'a konuşan birpolis sözcüsü, üniversitede yaklaşık 20 kişi-nin bir binanın girişini kapatması ve üç kişi-nin içeri girmesinin ardından olay yerindealtı kişinin gözaltına alındığını söyledi. Polisgözaltına alınanların kimliklerini teyit et-mekten kaçınırken, İşgale Karşı Öğrencilersözcüsü, Thunberg'in gözaltına alındığınıaçıkladı. İşgal Karşıtı Öğrenciler, KopenhagÜniversitesi'nin İsrail üniversiteleriyle işbir-liğine son vermesini talep ediyor. Grubagöre, Kopenhag Üniversitesi'nin İsrail üni-versiteleriyle işbirliğini sürdürmesi ve busayede "soykırım yapmak için kullanılan bil-giye katkıda bulunması" söz konusu. İşgalKarşıtı Öğrenciler, Kopenhag Üniversite-si'nden duydukları memnuniyetsizliğe karşıdaha önce de eylem yapmıştı. Mayıs ayı baş-larında, öğrencilerin bir dizi seçkin ABDüniversitesinde İsrail'deki üniversite yatı-rımlarına karşı gösteriler düzenledikleri bü-yük protestoların ardından, grup üniversiteönünde kamp kurmaya başladı.

Gazze saldırılarını 
protesto eden Greta 
Thunberg gözaltında

Derneğimizin 34. Olağan Genel Kuru-
lu 21 Eylül 2024 tarihinde 10.30’da Anka-
ra Sanayi Odası Atatürk Bulvarı No: 193
Kavaklıdere / Ankara adresindeki toplantı
Salonu’nda yapılacaktır. Belirtilen günde
çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci
toplantı yeter sayı aranmaksızın 28 Eylül
2024 tarihinde aynı yer ve zamanda ger-
çekleştirilecektir.      

Sayın üyelerimizin toplantıya katılma-
ları saygı ile rica olunur. 

PARLAMENTO MUHABİRLERİ 
DERNEĞİ YÖNETİM KURULU  

1- GÜNDEM
2-AÇILIŞ, SAYGI DURUŞU, İSTİK-

LAL MARŞI 
3-DİVANIN OLUŞUMU
4-AÇILIŞ KONUŞMALARI
5-ÇALIŞMA VE DENETİM KURULU

RAPORLARININ GÖRÜŞÜLMESİ VE
AKLANMASI

6- GAYRIMENKUL  ALIM VE SATIMI
İÇİN YENİ DERNEK YÖNETİMİNE  YET-
Kİ VERİLMESİ

7- SEÇİMLER
8- DİLEK VE TEMENNİLER
9-KAPANIŞ

PARLAMENTO MUHABİRLERİ
DERNEĞİ 34. OLAĞAN 

GENEL KURUL ÇAĞRISI 
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EskİşEhİr Teknik Üniversitesi(ESTÜ) bünyesindeki kadın akade-misyenler ve idari personel, üniver-site yönetimince düzenlenen kurstaöğrencilerle boks tekniklerini öğre-niyor.ESTÜ Kampüs Rekreasyon Ofisi,Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri-nin talebi doğrultusunda 20 kişininkatılımıyla geçen yıl kasım ayındaESTÜ Spor Salonunda Kadın Savun-ma Sanatları Kursu'nu başlattı.Boks antrenörü Ramazan Taşkaleeğitmenliğinde kadın akademisyen-ler, idari personel ve öğrencilerin ge-rek meslek ve okul yaşantılarındagerekse özel hayatlarında şiddet,gasp, kapkaç gibi olaylara karşı ken-dilerini korumaları amaçlanan kurs,haftada 1,5 saatten 3 aylık dönem-lerde veriliyor.Katılımcıların boksa dair temelteknikleri uygulamalı öğrendiği,spor yapmak için de tercih edilenkursa 60'ı akademik ve idari perso-nel, 42'si öğrenci olmak üzere 102kadın katıldı.Kampüs Rekreasyonu Ofisi Koor-dinatörü Dr. Öğretim Üyesi TürkanNihan Sabırlı, AA muhabirine, kadın-ların savunma sanatını öğrenmesi-nin çok önemli olduğunu, üniversiteyönetiminin düzenlediği kurs saye-sinde katılımcıların boş zamanlarınıen iyi şekilde değerlendirdiğini söy-ledi.Kursta bir arada olmanın akade-mik başarıyı da olumlu etkilediğinianlatan Sabırlı, sözlerini şöyle sür-dürdü:"Öğrenciler, hocalar, idari perso-nel bir araya geldiği andan itibaren oenerjiyle birbirlerini daha iyi anlı-yorlar. Öğrencilerin hocalarıyla ola-bilmesi onlara büyük mutluluk veri-yor. Rekreasyonun temel amacı olan'boş zamanlarda iyi vakit geçirebil-mek' adına birlikte bir şeyler yaptık-larında hem kurum kültürü adınahem de aidiyet olarak bizim için ve-rimli oluyor. Hocalarımızdan ve öğ-rencilerimizden kış aylarında da de-vam etmesi yönünde yoğun bir istekvar. Bununla alakalı duyurularımızıyaparak herkesi haberdar edeceğiz.Sadece savunma sanatları değil di-ğer alanlarda da kurslarımız devamedecek."Sabırlı, Sağlık Kültür ve Spor Dai-re Başkanlığına bağlı hizmet verenKampüs Rekreasyonu Ofisi'nin butür etkinlikleri organize etmekle gö-revli olduğunu dile getirdi.
"Olimpiyat dereceleri ka-
dınlara ilham verdi"Antrenör Taşkale de katılımcıla-rın iyi bir gelişme kaydettiklerini,antrenmanlar sayesinde kadınlarınkendilerini olası tehlikelere karşı sa-vunabileceklerini vurguladı.Sanılanın aksine boksun ağır birspor olmadığını söyleyen Taşkale,şunları kaydetti:"Özellikle olimpiyatlarda sporcu-larımızın kazandığı dereceler, kadın-lara boks öğrenmeleri için ilham ver-di. Katılımcıların amacı yüksek fizik-sel aktiviteden ziyade spor becerile-rini geliştirmek. Antrenman tempo-muz pek ağır değil, genellikle hafifantrenmanlar yapıyoruz. Boksun te-mel tekniğini öğrenebilmek adınaadımlama hareketiyle başlıyoruz. Ar-dından direkt vuruşlar, aparkatlar,kroşe ve savunma anlamında eskiv(dizlerin ve belin kullanılmasıyla ra-kibin attığı yumruğu boşa çıkarma)hareketlerini öğreniyorlar. Kendileri-ni savunabilmeleri için savunma ha-reketlerine ağırlık veriyoruz. Antren-manlarda fiziksel aktiviteyi ön planakoyuyoruz." ESTÜ Makine Mühendis-liği 4'üncü sınıf öğrencisi İrem Konarda kursa katıldığı günden bu yanabirçok teknik öğrendiğini belirtti.

Üniversite 
kampüsünde kadın 

personel ve öğrenciler
için savunma sanatları

kursu veriliyor

Yusuf Dikeç, tedavisi devam
eden gazileri ziyaret etti

sağlık Bilimleri Üniversitesi An-kara Gaziler Fizik Tedavi ve Rehabili-tasyon Eğitim ve Araştırma Hastane-si'nin açık hava tören alanında düzen-lenen programda, gazilerle birliktekendisi için hazırlanan pastayı kesenDikeç'e, gazilerin yaptığı Cumhuriyet'in100. yılını simgeleyen bir filografi tab-losu hediye edildi.Olimpiyat Oyunları'nda yardımcıekipman kullanmada yaptığı atış tar-zıyla poz veren, gazilerle ve hastanepersonelleriyle hatıra fotoğrafı çekti-ren Dikeç, gazi çocuklarının tişörtlerinide imzaladı.Dikeç, törenin ardından Sağlık Bi-limleri Üniversitesi Ankara Gaziler Fi-zik Tedavi ve Rehabilitasyon Eğitim veAraştırma Hastanesi Başhekimi Prof.Dr. Engin Koyuncu ile birlikte gazeteci-lere açıklamalarda bulundu.Ülkenin gerçek sahiplerinin gazilerolduğunu vurgulayan Dikeç, "Bu ülke-

nin evlatları olarak biz onlara ne kadardua etsek, ne kadar teşekkür etsek ina-nın karşılığını ödeyemeyiz. Yani bununbir bedeli yoktur. Ancak bunu yaşayan-lar bilir. Ben de böyle bir ortamda bu-lunduğum için inanın çok mutluyum."dedi.Gazilerin kendine verdiği hediyeyeilişkin değerlendirmelerde bulunan,Dikeç, "Türkiye yıllardır Kurtuluş Sava-şı'ndan bu yana her zaman bedellerödemiştir ve yine ödeyecek. Ama onla-rın bu bedelleri ödemesi bizlerin vebizden sonraki nesillerin daha sağlıklı,daha huzurlu ve daha özgür yaşamasıiçindir. Onlara ne kadar teşekkür etsekazdır." diye konuştu.Başhekim Koyuncu da Dikeç'i ulus-lararası arenada gösterdiği başarıdandolayı tebrik etti.Dikeç'in, gazilerin tedavi gördüğühastaneyi ziyaret etmesini anlamlı bul-duğunu aktaran Koyuncu, "Başarıları-

nın devamını diliyorum. İnşallah dahada iyi başarılar gelir." ifadelerini kullan-dı. Hastanede tedavisi 16 yıldır devameden gazi Yılmaz Yiğit ise 21 Haziran2007'de Jandarma Uzman Çavuş ola-rak görev yaparken Şırnak'ın BestlerDereler bölgesinde bastığı mayın patla-ması sonucunda iki kolu ile sol bacağı-nı kaybettiğini ve sol gözünde de yüzde90 görme kaybı olduğunu ifade etti.Jandarma kökenli olan Dikeç'in ha-yatlarının içinden biri olduğunu anla-tan Yiğit, "Yusuf Bey buraya çok sami-mi bir şekilde geldi. Birlikte ikonik olanpozunu verdik. O hareketi gündem ol-muştu. Ben çok mutlu oldum, umarımo da mutlu olmuştur. Dünyanın en bi-rinci askeri, Türk askeridir. Biz anamız-dan doğduğumuz zaman asker oluyo-ruz. Bunun en büyük örneklerinden bi-risi Yusuf Dikeç komutanımızdır. Biziolimpiyatlarda gösterdiği başarıdandolayı çok mutlu etti." diye konuştu.

Ağrı'da Mart 2006'da devriye sıra-sında komutanı ile yaralandıktan sonraengelli olarak hayatına devam ettiğinianlatan gazi Suat Sevgi, Dikeç'in dekendisi gibi jandarma kökenli olduğu-nu belirtti. Dikeç'in dünyadaki Türkle-rin ilham kaynağı olduğunu dile geti-ren Sevgi, şunları kaydetti:"Komutanım, belki şampiyon ola-madı ama gönüllerin şampiyonudur.Belki şampiyon olsaydı bu kadar sesgetirmeyecekti. Komutanımı gördümçok mutlu oldum. Beraber resim deçektik, bizi çok mutlu etti. Herkes onunbaşarısını ve rahatlığını konuşuyor. Ko-mutanımın emeğine sağlık. Hakikatenolimpiyatlarda o hareketi ses getirdi.Bu ikonik hareketi yapmadan altın ma-dalya alsaydı belki bu kadar ses getir-meyecekti. Onun gümüş madalyası bi-zim için altın madalyadan daha kıymet-lidir. Çok mutlu oldum, başarılarınındevamını diliyorum."

Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda takım arkadaşı Şevval İlayda Tarhan ile Türki-ye'ye 10 metre havalı tabanca karışık takım mücadelesinde gümüş madalya kazan-dıran Yusuf Dikeç, tedavisi devam eden gazilerle bir araya geldi.

Omurgası kırık, felçli tilki cerrahi
müdahaleyle yaşama tutundu

Büyük şehirden uzaklaşmak
için gönüllü tayin istediği 

köyde ebelik yapıyor
İstanbul'da yaşarken sakin bir ha-yatı tercih ederek tayin istediği Kırklarelimerkezden de gönüllü olarak Armağanköyüne giden Derya Çınar, yaklaşık 6 yıl-dır köyde görevini sürdürüyor.Doğup büyüdüğü İstanbul'da2011'de ebeliğe başlayan Çınar, eşi ve ço-cuğu ile 2018'de sakin bir tatil için Kırk-lareli'ne gitti. Tatil sırasında çileğiylemeşhur Armağan köyüne de uğrayançift, tarlalardan çilek topladı, kahvehane-de çay içerek köy sakinleriyle sohbet etti.Çınar çifti bir süre sonra İstanbul'unyoruculuğundan kurtulup daha dinginbir yaşam için tayin isteme kararı aldı.Talebi üzerine Kırklareli merkeze tayinigerçekleşen Çınar, bir süre sonra sağlıkevlerinde gönüllü çalışacak ebeler aran-ması üzerine ailece çok sevdikleri Arma-ğan için gönüllü oldu.Köydeki lojmanda eşi ve 9 yaşındakiçocuğu ile yaşayan Derya Çınar, 6 yıldırArmağan Sağlık Evi'nde görevini sürdü-rüyor. Çınar'ın bir bankada şube müdürüolarak görev yapan eşi de köyden Baba-eski ilçesine gidip geliyor.

Köylülerin tansiyon ve şeker ölçüm-leri, pansuman ve enjeksiyon gibi işlem-lerini yapan Çınar, anne ve adaylarınınkontrollerini gerçekleştiriyor.
"Bir ömür burada çalışabile-
ceğimi düşündüm"Çınar, AA muhabirine, köyde görevyaptığı için çok şanslı olduğunu söyledi.Mesleğini ilk günkü heyecanla yaptı-ğını belirten Çınar, İstanbul'un stresin-den uzaklaşmak için köyde vatandaşlarahizmet verdiğini ifade etti.Köyün her yönüyle yaşamak içingüzel olduğunu vurgulayan Çınar, "Ge-lir gelmez bu köyde doğup büyümü-şüz gibi bizi hiç yalnız bırakmadılar.Bir ömür burada çalışabileceğimi dü-şündüm. Sabah mesai saati ile işimi-zin başında oluyoruz. İki haftada birde doktorumuz köye geliyor. Köyümü-zün yaklaşık 350 nüfusu var, yaşlı,gebe, bebek hastalara sağlık hizmetiveriyoruz. Aşılama hizmeti veriyoruz.Zaman zaman halk eğitimlerimiz olu-yor." diye konuştu.

Muğla'nın Fethiye ilçesinde yaralıhalde bulunarak hayvan hastanesine gö-türülen tilki, cerrahi müdahale sonrasıyaşama tutundu.Fethiye'de araç çarpması sonucu ya-ralanan tilki, Gökova'daki MedikavetHayvan Hastanesine götürüldü.Veteriner Hekim Can Deveci, AA mu-habirine, Fethiye ilçesinde yaralı tilkiyigören duyarlı bir vatandaşın ihbarı üze-rine Doğa Koruma ve Milli Parklar Mü-dürlüğü ekiplerince alınarak hastanele-rine getirildiğini söyledi.Tilkinin muayenesinde sol ön ayaktafelç ve belinde kırık olduğunun tespitedildiğini belirten Deveci, "Tilkinin kırıkolan bel omuruna operasyon yapıldı. Ba-şarılı bir operasyonla yaşama tutunantilkinin tedavisi hastanemizde devamediyor. Bununla ilgili uzun bir süreç tabiiki bizleri bekliyor. Çünkü tilki ilk geldi-ğinde arka ayaklarını kullanamıyordu."dedi. Operasyon sonrasında tilkininayaklarını kullanmasının hemen bekle-nemeyeceğini anlatan Deveci, bununlailgili rehabilitasyon süreci ile lazerli ve

medikal tedavinin süreceğini, gerekliolursa yürüteç gibi bazı uygulamaları dakullanacaklarını dile getirdi.Daha önce omurga kırığı olan yabanibir hayvanın sağlıklı şekilde doğaya ka-vuşturulduğunu duymadığını anlatanDeveci, bu anlamda önemli bir operas-yona imza atmış olabileceklerini ifadeetti. Tilkinin rehabilite edilerek tekrardoğaya kazandırılmasının kendileri vedoğal yaşam için önemli olduğuna işareteden Deveci, şöyle konuştu:"Şu an için ilk etapta 2-3 aylık bir sü-reç bizleri bekliyor. Arka ayaklarını yeni-den güçlendirmemiz, sol ön ayağındakihasarın giderilerek tekrar işlevsel halegelmesi gerekiyor. Çünkü karşımızda biryaban hayvanı söz konusu. Tilkinin do-ğada tüm uzuvlarını yeniden kullanarakavlanması gerekiyor. Bunun için yoğunbir çaba gösteriyoruz. Yaban hayvanı ol-masının bizim için bazı zorlukları da var,insanlara alışmaması için önlem alıyo-ruz. Hayvan doğaya yeniden kazandırıl-dığında insanlara alışırsa zorluk yaşaya-bilir."
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unEsCo Dünya Mirasları Liste-si'ndeki Kapadokya bölgesi, kaya-dan oyma kilise, manastır ve şapel-leri, peribacalarıyla kaplı vadileri,yer altı şehirleri, sıcak hava balonturu başta olmak üzere arazi aracı,deve ve atlarla düzenlenen tur et-kinlikleriyle gözde turizm merkez-leri arasındaki konumunu koruyor.AA muhabirinin, Kültür ve Tu-rizm Bakanlığı verilerinden derle-diği bilgiye göre, Kapadokya'damüze ve ören yerlerini bu yılınocak-ağustos döneminde 2 milyon922 bin 485 kişi ziyaret etti.Bölgeyi ocakta 153 bin 309, şu-batta 159 bin 819, martta 218 bin479, nisanda 558 bin 464, mayısta498 bin 354, haziranda 412 bin730, temmuzda 371 bin 206, ağus-

tosta ise 550 bin 124 ziyaretçi gez-di.
"En çok ziyaretçi Güney Ko-
re'den"TÜRSAB İç Turizm İhtisas Baş-kan Yardımcısı İsmail Sucu, AA mu-habirine, Kapadokya'nın sahip ol-duğu değerlere ilgi gösteren turistsayısında yıldan yıla artış gözlem-lendiğini belirtti.Farklı tur aktiviteleri ve etkin-liklerin yerli ve yabancı konuklarınbölgeyi tercih etmelerinde etkili ol-

duğunu kaydeden Sucu, şöyle ko-nuştu:"Kapadokya'ya bu yıl daha çokGüney Kore, Endonezya, ABD veÇin'den büyük ilgi oldu. 2024 tem-muz ayına kadar olan süreçte 2milyon 300 bin, ağustos ayı ile 2milyon 800 binden fazla ziyaretçirakamını görüyoruz. Sezon sonun-da 5 milyon ziyaretçi hedefimizeulaşmış olacağız. Kapadokya böl-gesinde sıcak hava balonculuğundada yıl boyu 626 bin yolcu hedefineulaşmış olacağız. Bölgemizde butikoteller içinde mağara ve taş otel ileciddi bir yatak kapasitesine ulaşıl-dı, bu da bölgeye ilgiyi artırmakta-dır. Kültür ve Turizm Bakanlığıncadüzenlenen Kültür Yolu Festivali deyerli ve yabancı turistlerin ilgisiniçekti. Festival süresinde yurt dışın-dan figürlü balonlar geldi, sektör-deki balonlarımızla Kapadokya il-ginç bir görsele büründü. Bunlarınyanında ünlü sanatçıların konser-leri turizmde ciddi bir doluluk ora-nına ulaşmamızı da sağladı."Bölgede turistlere hizmet sunanbir acentenin sahibi Coşkun Kırtılise Kapadokya'nın dünya turizmi

açısından önemli bir marka değerolduğunu vurguladı.Bölgede dünyanın birçok yerin-den konukları ağırladıklarını dilegetiren Kırtıl, "Birçok medeniyetinyaşamasından dolayı burada, tarih,doğa ve kültür noktasında büyükbir birikim meydana gelmiştir. Buda Türkiye ve bölgemiz turizmi içinciddi kazanımlar sağlamaktadır.Kapadokya dünya çapında önemlibir turizm merkezidir. Ziyaretçi sa-yısı her yıl artmaktadır. Bu yoğun-luk farklı tur aktivitelerinin ortayaçıkmasını sağlıyor. Kapadokya bir,iki günde gezilecek küçük tur pa-ketlerinin olduğu bir yer değil.Acenteler olarak bir haftalık geziyapılması yönünde görüş belirtiyo-ruz. Turlara olan taleplerden dola-yı balon, arazi araçları, dağ bisikle-ti gibi etkinlikler çoğaldı." diye ko-nuştu.Turizmci Muammer Sak da pe-ribacası oluşumları ve diğer coğrafiözelliklerin aynı yoğunluk ve ge-nişlikte dünyanın başka noktasın-da bulunmadığını, bölgenin bu do-kusunun turistlerin ilgisini çektiği-ni söyledi.
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ErzuruM'da, Sultan Abdülmecid dö-neminde 2 bin 42 rakımda yapılan Mecidi-ye Tabya'sı ihtişamıyla tarihin izlerini taşı-yor.Erzurum Valiliğinin sosyal medya he-saplarında yer alan açıklamaya göre, Meci-diye Tabyası kent merkezine 2 kilometremesafede, Nenehatun Tarihi Milli Parkıiçindeki Topdağı mevkisinde bulunuyor.Sultan Abdülmecid döneminde 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı'nda Erzurum'undüşmemesini sağlayan tabya, dönemin va-lisi Zarif Mustafa Paşa nezaretinde yaptırıl-dı. Kenti doğudaki Deveboynu ve kuzey-deki Gürcü Boğası istikametinden gelendüşman saldırılarından korumak amacıyla1852 yılında hazırlanan proje ile inşa edi-len tabya tüm ihtişamıyla ayakta duruyor.Küfe taşından yaptırılmış ve dışarıdandüz toprakla örtülmüş tabyaya, Gazi Ah-met Muhtar Paşa'nın 9 Kasım 1877 sabahıFirdevsoğlu Kışlası'ndan gelerek savaşı bu-radan yönettiği belirtiliyor.Şehrin hakim bir tepesine yapılan, ka-rakol ve kışla olarak da kullanılan MecidiyeTabyası'nın ön kısmında büyük bir avlubulunuyor.Orta kısmı tek, yan kısımları ise iki katlıinşa edilen tabya, içinde koğuş olarak de-ğerlendirilen ayrı ayrı odalar, oturma oda-ları, yemekhane, kuyular, depolar ve ha-mam bölümlerinden oluşuyor.Dron ile görüntülenen tabya, kentinsembol yapıları arasında yer alıyor.

Erzurum'un asırlık
tabyalarından 

"Mecidiye Tabyası"
tüm ihtişamıyla
ayakta duruyor

Milyonları beyaz perdede buluştu-ran Yeşilçam filmlerinin afişleri, Kayseri'deaçılan sergide ilgililerin beğenisine sunul-du. Recep Tayyip Erdoğan Millet Bahçe-si'ndeki Büyükşehir Sanat Galerisi'nde dü-zenlenen etkinlikte, Gürcan Senem'in 146film afişinden oluşan koleksiyonu yer aldı.Sanatseverler, Münir Özkul'dan AdileNaşit'e, Kemal Sunal'dan Tarık Akan'a, Fat-ma Girik'ten Hülya Koçyiğit'e, ŞenerŞen'den Cüneyt Arkın'a, Türkan Şoray'danAyşen Gruda'ya, Sadri Alışık'tan Kadir İna-nır'a ve Zeki Alasya'dan Metin Akpınar'akadar birçok film yıldızının yer aldığı afiş-leri inceledi.Ziyaretçiler, bir zamanlar tutkuyla izle-nen "Köyden İndim Şehire", "Gülen Göz-ler", "Çiçek Abbas", "Selvi Boylum Al Yaz-malım", "Sultan", "Salak Milyoner", "ErkekGüzeli Sefil Bilo", "Şalvar Bank" gibi film af-işleriyle hatıra fotoğrafı çektirdi.Serginin açılışının ardından gazetecile-re açıklamada bulunan Büyükşehir Beledi-ye Başkanı Memduh Büyükkılıç, güzel biretkinliğe ev sahipliği yaptıklarını söyledi.Sergiye gelenlerin adeta geçmişe yolcu-luk yaptığını belirten Büyükkılıç, "Afişlerigörmek o günleri anımsamak hoşumuzagidiyor. Gerçekten çok büyük sanatçılargelmiş, geçmiş. Halkımızı gelip geçmişi ha-tırlama ve değerlendirme adına mutlakasanat galerimize bekliyorum." diye konuş-tu. Büyükkılıç, serginin bir ay ziyaret edi-lebileceğini dile getirdi.Kayseri Büyükşehir Belediyesi Kent Ta-rihi ve Tanıtımı Daire Başkanı Gürcan Se-nem de sergide 146 film afişinin yanındakartpostallar, lobi kartları ve fotoğraflarınbulunduğunu söyledi.

Yeşilçam 
filmlerinin 

afişlerinin yer 
aldığı sergi 

Kayseri'de açıldı

Doğal, tarihi ve kül-türel değerleri, turaktiviteleriyle her yılmilyonlarca turisteev sahipliği yapanKapadokya'dakimüze ve ören yerle-rinde 8 ayda 2 mil-yon 922 bin 485 yerlive yabancı konukağırlandı.

Kapadokya'daki müze ve
ören yerleri milyonlarca

turisti ağırlıyor

Antalya Devlet 
Senfoni Orkestrası, 

açılış konserini 
Aspendos 

Antik Tiyatrosu'nda 
verecek

antalya Devlet Senfoni Or-kestrası, 2024-2025 sezonununaçılış konserini Aspendos AntikTiyatrosu'nda verecek.Yeni sezonu kuruluşunun25'inci yılı dolayısıyla "25. YılKonserleri" adı altında kapsamlıbir programla kutlamaya hazırla-nan Antalya Devlet Senfoni Or-kestrası, 3 Ekim'de verilecek açı-lış konserine hazırlanıyor.Konserde, orkestra şefi Oğuz-han Kavruk yönetiminde Holly-wood filmlerinin sevilen müzik-leri seslendirilecek.Star Wars, Harry Potter, Kara-yip Korsanları, Gladyatör, ForrestGump, Superman, Jurassic Park,James Bond ve Görevimiz Tehlikegibi unutulmaz filmlerden seçi-len eserler, Aspendos'un akusti-ğiyle birleştirilerek dinleyicilereeşsiz bir müzik ziyafeti sunula-cak.Aspendos Antik Tiyatrosu'nda3 Ekim saat 21.00'de verilecekkonserin biletleri, "Biletinial" in-ternet sitesi ve Atatürk KültürMerkezi gişesinden temin edile-bilecek.

Mutasavvıf, yazar, müzisyen,avukat ve İstanbul Cerrahi Asitane-si'nin 21. postnişini Ömer Tuğrulİnançer'in vefatının üzerinden 2 yılgeçti.Türk düşünce hayatının önemlitemsilcileri arasında yer alan ve post-nişinlik yaptığı tekkede gönülleri imareden İnançer, 5 Mayıs 1946'da Bur-sa'da dünyaya geldi.Usta sanatçı, ilk ve orta tahsiliniBursa'da tamamladı. Ortaokul yılla-rında müzik öğretmeni tarafındanBursa Öğretmenler Derneğinde Batımüziği derslerine yönlendirilen İnan-çer, daha sonra Bursa camilerinde gö-rev yapan usta müezzinlerden özeldersler aldı.Ömer Tuğrul İnançer, yüksek tah-sili için geldiği İstanbul'da, İstanbulÜniversitesi Hukuk Fakültesi'ndenmezun oldu. Üniversite yıllarında özelolarak müzik dersleri alan sanatçı, Üs-küdar Musiki Cemiyeti’ne girdi veEmin Ongan'ın öğrencisi oldu.İnançer, her yıl aralık ayında Kon-ya'da düzenlenen Şeb-i Arus törenle-rinde mutriban (okuyucu) takımındayer aldı.Türk müziğinin bütün usullerinehakim olan sanatçı, Mevlevi ayinini

"devr-i kebir", "hafif" ve "zincir" gibibüyük usullerle beraber yürütebile-cek beceriye de sahipti.Usta sanatçı, yaklaşık 20 yıl çeşitlişirketlerde avukat ve müşavir olarakçalıştı, 1991'de Kültür ve Turizm Ba-kanlığı İstanbul Tarihi Türk MüziğiTopluluğunda sanatçı-müdür olarakçalışmaya başladı.İnançer, Türk Tasavvuf Musikisi veFolklorunu Araştırma ve YaşatmaVakfının mensubu olan İnançer,1999'dan vefatına kadar bu vakfınbaşkanlığını yaptı.Çeşitli radyo ve televizyon prog-ramlarına misafir sanatçı ve konuş-macı olarak katılan sanatçı, tasavvufve tasavvuf musikisi alanında yurt içi

ve dışında çok sayıda konferans verdi.Tasavvuf öğretilerinde şeriat, tari-kat, hakikat üçlüsüne önem verenÖmer Tuğrul İnançer, özellikle "hak-kaniyet" kavramına dikkati çektiği ko-nuşmalarında, şeriatı "İslam dinininözü", tarikatı "bireylerin Allah'a yakın-laşmak için izleyebilecekleri yollar",hakikati ise "Allah'ın varlığına ve birli-ğine inanç konusunda derinlemesinebir anlayış" olarak tanımlıyorduÖmer Tuğrul İnançer, 4 Eylül2022'de geçirdiği kalp krizi sonucu 76yaşındayken vefat etti. Fatih Camii av-lusunda kılınan cenaze namazının ar-dından İnançer'in naaşı, İstanbul Fa-tih'te bulunan Nureddin Cerrahi Tek-kesi Haziresi'ne defnedildi.

Mutasavvıf yazar Ömer 
Tuğrul İnançer, vefatının 

2. yılında anılıyor
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MUHTELİF BİLİŞİM ÜRÜNLERİ ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1134752
1-İdarenin
a) Adı : PENDİK BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Esenler Mah. Bora Sk. No:5 34899 PENDİK/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası :4448180 - 2165851495
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :MUHTELİF BİLİŞİM ÜRÜNLERİ ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı :16 KALEM MUHTELİF BİLİŞİM ÜRÜNLERİ ALIMI

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan
idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :Esenler Mahallesi Bora Sokak No:5 Pendik /İstanbul 
Pendik Belediye Başkanlığı Bilgi İşlem Müdürlüğü'ne

ç) Süresi/teslim tarihi : İş, sözleşmenin imzalanmasıyla başlar, 30 takvim günü içeri-
sinde teslim edilir.

d) İşe başlama tarihi : İş, sözleşmenin imzalanmasıyla başlar.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 27.09.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Pendik Belediyesi Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan

ve teklif edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.Kamu veya Özel Sektöre gerçekleştirilen Bilgisayar / Bilgisayar Bileşenleri satışı benzer

iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2084256

BİLİŞİM MALZEMESİ SATIN ALINACAKTIR
PENDİK BELEDİYESİ 

DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

İzmİr’İn Selçuk ile Aydın’ın Kuşadası ilçe-si arasında kalan Pamucak sahilinde tırtak cin-si yunus, ölü olarak kıyıya vurdu. Yunusların,deniz ekosisteminin sağlığı açısından çokönemli olduğuna dikkat çeken EKODOSD Baş-kanı Bahattin Sürücü, yunusun hedef dışı avolarak ölmüş olabileceğini düşündüklerini be-lirtti. Efes Selçuk’a bağlı Pamucak kumsalların-da ölü bir yunus bulundu. Yapılan incelemeler-de, tırtak türüne ait 1,77 metre boyundaki yu-nusun vücudunda ciddi yaralanmalar tespitedildi. Kuyruğunun bir kısmı ile bir yüzgecininkesildiği ve iki yerinde de derin kesikler oldu-ğu gözlemlenirken, Ekosistemi Koruma veDoğa Sevenler Derneği (EKODOSD)BaşkanıBahattin Sürücü, yunusun hedef dışı av olabi-leceğini düşündüklerini belirtti. Yunusların deniz ekosisteminin sağlığı açı-

sından çok önemli olduğunu ifade eden Sürü-cü; "Denizlerimizde yeni av sezonu başladı vebirçok trol ve gırgır avlanmaya çıktı. Ne yazıkki yunuslar bazen balıkçı ağlarına tesadüfentakılarak hedef dışı av olmakta, birçok yunushava almak için su yüzeyine çıkamadığındanboğularak ölmektedir. Bazen de bu yunusta ol-duğu gibi duyarsız ve bilinçsiz kişiler tarafın-dan kasıtlı olarak zarar verildiği görülmekte-dir. Aynı zamanda plastik kirliliğinden de etki-lenen yunuslar, stress, kendi aralarında kavgave yaşlılık gibi nedenlerden dolayı da ölmekte-dirler. Yunusların bölgemizde görülmesi, denizekosisteminin sağlığı açısından çok önemlidir.Bu tür vakaların yaşanmaması ve Yunuslarınsağlığı açısından gerekli denetim ve araştırma-ların yapılması için Kuşadası Kaymakamlığı’nabilgilendireceğiz" dedi. (İHA)
alanya Ticaret ve Sanayi Odası (ALTSO) BaşkanıEray Erdem, 7-9 Kasım tarihlerinde İstanbul Fuar Merke-zi’nde gerçekleştirilecek Türk Ticaret Fuarı öncesi Alan-ya’daki ilgili STK yöneticilerini bir araya getirdi.ALTSO’da gerçekleşen toplantıya ALTSO Başkanı ErayErdem’in yanı sıra ALTİD Başkanı Burhan Sili, Alanya Zira-at Odası Başkanı Tahir Göktepe, Alanya Avokado Üreticile-ri Birliği Başkanı Hilmi Sevilgen, Alanya Muz ÜreticileriBirliği Başkanı Mustafa Şenli, Emlak Profesyonelleri Der-neği (TTPP) Başkanı Emre Kodal, ALTSO Başkan Yardımcı-sı Yakut Nazlı Benal, ALTSO Yönetim Kurulu Üyeleri HasanYeniacun, Cem Özcan, Adil Memiş, Kadir Hacıkadiroğlu,ALTAV Yönetim Kurulu Üyesi Can Som, MÜTBİR YönetimKurulu Üyesi Mevlüt Görücü, Alanya Keçiboynuzu Üretici-leri Birliği Yönetim Kurulu ve ALTSO Meclis Üyesi MehmetHatipoğlu, ALSİAD Yönetim Kurulu ve ALTSO Disiplin Ku-rulu Üyesi Ali Orkan ve Alanya Ziraat Odası Yönetim Kuru-lu Üyesi Halil Başaran katıldı. Başkan Erdem, 13 Eylül’de

fuar ile ilgili ALTSO’da lansman toplantısı gerçekleştire-ceklerini ifade ederek, “7-9 Kasım 2024 tarihlerinde İstan-bul Fuar Merkezi’nde gerçekleştirilecek Türk Ticaret Fuarıöncesi odamızda istişare toplantısı gerçekleştirdik. Alan-ya’mızdaki turizm, tarım, emlak ve inşaat sektörlerinintemsilcileri ile gerçekleştirdiğimiz toplantıda; Alanya’mızolarak tek çatı altında fuara katılımımızı görüşüp, 13 Eylül2024 Cuma günü odamızda düzenlenecek fuar lansmanıkonusunda değerlendirmelerde bulunduk” dedi.
“Ortak akıl ile hareket ediyOruz”Başkan Erdem, Alanya’nın tüm dinamikleri ile birlikteortak akıl ile hareket ettiklerini belirterek, “Alanya olaraktek çatı altında fuarda yer aldığımız takdirde iş insanları-mız standımızı kullanarak yüz yüze ikili görüşmeler ger-çekleştirip, iş fırsatlarını değerlendirebilecekler. Alan-ya’mızın tüm dinamikleri ile güçlü bir şekilde temsil edil-mesi için birlikte çalışmalıyız” diye konuştu. (İHA)

Tırtak yunusu ölü 
olarak kıyıya vurdu

uludağ İçecek Türk A.Ş. Yönetim Kurulu BaşkanYardımcısı Ömer Kızıl ve Uludağ İçecek Türk A.Ş Koordi-natörü Levent Kızıl, Çamlıca Seyhanlar Gross 16 ve GeçitÖzhan Marketlerinde Bursaspor ile Uludağ markasınınbirlikteliklerini gösteren ’Uludağ Sokağı’ standının açılı-
şını gerçekleştirdi. Etkinlik çerçevesinde Kızıl, firma sa-hiplerine Bursaspor forması takdim etti. Uludağ Sokağıaçılışında konuşan Uludağ İçecek Yönetim Kurulu Baş-kan Yardımcısı Ömer Kızıl, “Biz bildiğiniz gibi yine busene Bursaspor’a forma reklam sponsorluğu yaptık. “Ar-kanda Dağ Gibi Uludağ” sloganımızla da yola çıktık. Bizbir sponsorluk yaptığımız zaman arkasını getiren, arka-sında dağ gibi duran bir firmayız. Onun için sloganımızlabirlikte bugün Türkiye’nin ve Bursa’nın en büyük marketzincirlerine ’Uludağ Sokağı’ oluşturduk. Uludağ İçecek’in39 farklı içeceği var. Türkiye’nin her tarafına sadece şe-ker pancarı ile üretilen içeceklerini gönderiyor. 38 farklıürünümüz burada sergileniyor. Bunu güzel Bursaspor ilebirleştirmek çok güzel” ifadelerini kullandı.Özhan Mağazalar Zinciri Genel Müdürü İbrahim Öz-han ise yaptığı açıklamada, "Uludağ İçecek tarafından ya-pılan sokak, müşterilerimiz için farklı bir sunum oldu.Biz bu ürünlerimizle ayrıca Bursaspor’a da destek olmuşoluyoruz. Yeni kampanyalarla bunu da taçlandıracağımı-zı düşünüyoruz" şeklinde konuştu. (İHA)

Uludağ Sokağı Bursa
zincir marketlerindeBursa’nın zincir marketlerinden olan Seyhanlar Gross 16 ve Özhan marketle-rinde Uludağ İçecek tarafından oluşturulan ’Uludağ Sokağı’ büyük ilgi gördü

Başkan Erdem, Alanya’nın 
dinamiklerini bir araya getirdi

Bodrum Belediye Başkanı Tamer Mandalinci, Bod-rum Belediyesi Hakan Aykan Kültür ve Sanat Merkezin-de basın mensuplarıyla bir araya gelerek değerlendir-melerde bulundu. Toplantıya Bodrum Belediye BaşkanıTamer Mandalinci yanı sıra Başkan Yardımcıları İlknurÜlküm Seferoğlu, Tanju Aksu, Ahmet Yıldızhan, BelediyeAŞ Genel Müdürü İbrahim Akbaş, CHP İlçe Başkanı TunaIşın, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürü Selçuk Şim-şek, ilgili birim personelleri ile basın mensupları katıldı.1 Nisan’dan itibaren 150 günlük süre zarfında Bod-rum Belediyesinin faaliyetlerinin konuşulduğu toplantı-da Başkan Mandalinci, basın mensuplarının çeşitli konu-larla ilgili sorularını yanıtladı. Bodrum’un temel sorunla-rının da masaya yatırıldığı toplantıda Başkan Mandalin-ci, su konusunda önemli atılımlarda bulunduklarını be-

lirterek, “Seneye su patlağı neredeyse yaşamayacağız”dedi. Belediye AŞ Genel Müdürü İbrahim Akbaş, beledi-ye kafelerle ilgili basın mensuplarının sorduğu sorularacevap vererek zarar eden işletmeler ile ilgili tespitlerdebulunduklarını, belediye kafelerden gelen fiyat eleştirile-ri ile ilgili olarak Başkan Tamer Mandalinci’den talimataldıklarını ve hemen çalışmalara başladıklarını söyledi.Akbaş, “Seneye bu fiyatlarla konuşulmak istemiyoruz.”diyerek belediye kafelerdeki fiyatlar konusunda ciddi birçalışma yürüttüklerinin altını çizdi. Temizlik, asfalt çalış-maları, susuzluk, personel giderleri, trafik sorunları, ta-sarruf tedbirleri, kültür ve spor alanındaki yatırımlargibi geniş kapsamlı bilgilendirmelerin yapıldığı toplantı,hatıra fotoğrafı çekilmesiyle son buldu. Bilgilendirmetoplantılarının rutin olarak yapılacağı bilgisi verildi.

Başkan Mandalinci basın 
mensuplarıyla buluştu

Söke Ticaret Borsası’nın "Söke Pamuğu", Avrupa Bir-liği’nde tescil edilen ilk pamuk ürünü olarak tarihe geçti.02 Ekim 2023 tarihinde PG1-TR03016 başvuru numarasıile Avrupa Birliği Komisyonu Tarım Kırsal Kalkınma GenelMüdürlüğü’ne yapılan başvuru olumlu sonuçlandı.Söke Pamuğu, az çepelli, sarılık değeri düşük, parlak veuzun lifli yapısıyla öne çıkıyor. Bu özellikleri sayesindeelde edilen iplikler hem ince hem de dayanıklı olup, kalite-li tekstil ürünlerinin üretiminde tercih ediliyor. Söke Tica-ret Borsası Başkanı Nejat Sağel, bu önemli gelişme hakkın-da yaptığı açıklamada, Söke pamuğunun ilçeye büyük birkatma değer sağlayacağını vurguladı. Sağel, "İlçemize do-kunmak, geliştirmek ve ileri görüşlü kararlar alarak Sö-ke’ye yakışır kalıcı hizmetler sunduk. 1800’lü yıllara daya-

nan kültürel ve sosyal geçmişiyle pamuk tarımı, ilçemizinönemli bir değeridir. Bu tescil, yıllardır üretici ve sanayici-lere gelir kapısı olan Söke Pamuğu’nun uluslararası çaptadaha da tanınmasına ve değer kazanmasına katkı sağlaya-cak. 57 yıldır hizmet verdiğimiz Söke pamuğunun, ülke-miz ve dünya çapında hak ettiği değeri kazanmış olmasın-dan büyük bir mutluluk duyuyoruz. AB tescili, ilçemizinpamuk ambarı kimliğine uygun bir coğrafi işaret olarakmarkalaşma yolunda önemli bir adım atmamızı sağladı.Emeği geçen herkese teşekkür ederim"Bu önemli gelişme ile Söke Ticaret Borsası, adını birkez daha tarihe altın harflerle yazdırmayı başardı. Coğrafiişaretli “Söke Pamuğu” AB tescili ile uluslararası alanda dabüyük bir başarı kazandı.

Söke Pamuğu, AB tarafından tescillendi
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uEFa Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ilk ma-çında 6 Eylül'de Cardiff'te Galler ile karşıkarşıya gelecek A Milli Futbol Takımı'nınhücum oyuncularından Umut Nayir, hemfiziksel hem de mental olarak en iyi döne-minde olduğunu söyledi.TFF Hasan Doğan Milli Takımlar Kampve Eğitim Tesisleri'nde basın mensupları-na açıklamalarda bulunan Umut Nayir,"Burada olmak keyifli. ArkadaşlarımızlaAvrupa Şampiyonası'ndan sonra konuştu-ğumuzda hepsinin anlattığı tek bir şey var-dı, 'Ortam çok iyiydi. 40 gün nasıl geçti an-lamadık. O ortamı özlüyoruz.' Şimdi o si-nerjinin içine katılmak da benim adıma ke-yifli oldu. Umarım başlangıç gibi sonu dagüzel olur. İnşa edilmeye çalışılan bir süreçvardı, şampiyonayla da tohumları ekilmiş-ti. Onun üstünden devam etmeye çalışıyo-ruz. Analizlerimiz de o yönde. Çünkü bizimülkemizde kolay olmuyor, değişimler fazla,tartışmalar fazla. Ben Vincenzo Hoca ilesürekli iletişim halindeydik ama onun dö-neminde ekibe dahil olmamıştım. Yeni ka-tılan arkadaşlarımız da var. Bize de geçmişdönemde yapmaya çalıştıklarını anlatarakyardımcı olmaya çalışıyorlar." ifadelerinikullandı. Umut, milli takımdaki ilk golününay-yıldızlı ekibin 6 Eylül'de karşı karşıyageleceği Galler'e olmasının hatırlatılmasıüzerine şöyle konuştu:"Benim için özel bir andı. Milli takımdailk golümdü. Galler, İzlanda, Karadağ aslın-da çok fazla karşılaştığımız rakipler. Müm-kün olduğunda hazırlanmaya çalışıyoruz.Buradaki rekabette hepimizin amacı ortakolarak bayrağa hizmet etmek olduğu içinkim çıkacaksa çıksın umuyorum gerekeniverecektir. Galler’e skor yaptığım dönemdesonrasında Avrupa Şampiyonası’na gide-bilmiştik. Bu da katkı verdiğim, Uluslar Li-gi’nde B Grubu'ndan A'ya yükseldiğimizvesile olduğu bir durum olur.Milli takım formasını az giyen oyuncu-lardan biriyim ama yaş olarak bakınca ta-kımın en büyüklerinden biriyim. Hem ora-daki tecrübelerimi arkadaşlarıma aktar-maya çalışacağım hem de onların tecrübe-lerinden faydalanmaya çalışacağım. Aslın-da en verimli çağımdayım. Forvetlerdeözellikle bizim ülkemizde şansı geç buldu-ğumuz için biraz daha geç olgunlaşıyoruz.Saha deneyimim arttıkça da güzel bir dö-nemi geçirdiğimi düşünüyorum. Hem fizik-sel hem de mental olarak en iyi dönemim-deyim."

Milli oyuncu Umut 
Nayir: Hem fiziksel

hem de mental olarak
en iyi dönemimdeyim

Erzurum Büyükşehir Belediye Baş-kanı Mehmet Sekmen, kentin 2025 yılı "Av-rupa Kış Sporları Başkenti" seçildiği bildir-di. Belediyeden yapılan açıklamaya göre,Avrupa Spor Başkentleri ve Şehirleri Fede-rasyonu (ACES Europe) Kurucu BaşkanıGian Francesco Lupatelli, Genel SekreterHugo Alonso, Bulgaristan delegesi DamyanDikav, ACES Türkiye Genel Sekreteri veAsya kıtası delegesi Adem Sever, BelediyeBaşkanı Mehmet Sekmen'i makamında zi-yaret etti.Erzurum Gençlik ve Spor İl Müdürü Le-vent Çakmur ve Erzurumspor FK BaşkanıAhmet Dal'ın da aralarında bulunduğu he-yet, söz konusu gelişmeyi Sekmen'e iletti.Açıklamada görüşlerine yer verilenSekmen, şunlaru kaydetti:"Şehrimizin spor alanındaki başarıları-nı uluslararası arenada taçlandıran önemlibir uluslararası buluşmaya daha ev sahipli-ği yaptık. Avrupa heyetimizi belediyemizdeağırladık. Erzurum'umuz sadece tarihi vekültürel zenginlikleriyle değil, aynı zaman-da sporun her branşında sunduğu olanak-larla da bir cazibe merkezi haline gelmiştir.Erzurum olarak 2025 yılı Avrupa KışSporları Başkenti olarak seçilmemiz, bupotansiyelin uluslararası düzeyde tescil-lenmesidir. Doğu Anadolu Bölgesi'nin2024 Avrupa Spor Bölgesi unvanını kazan-ması, sadece Erzurum'un değil bölgenintamamının sporla nasıl kalkındığını ve ge-liştiğini de gösteriyor. Buluşmamız sporunbirleştirici gücünü ve şehirlerin bu güçlenasıl kalkındığını gösteren somut bir ör-nek olmuştur. Sporda öncü rolümüzü sür-dürmeye kararlıyız. Kadim kentimizi spo-run başkenti olarak daha da ileriye taşı-mak için çalışmalarımıza hız kesmeden de-vam edeceğiz. Bu kapsamda aralık ayındaAvrupa Parlamentosu'nda gerçekleştirile-cek olan ACES ödül törenine şehrimizitemsil ederek 'Avrupa Kış Sporları Başken-ti' ödülümüzü alacağız."

Erzurum, 2025 yılı
"Avrupa Kış Sporları

Başkenti" seçildi

23. Bosphorus Cup, 19-22 Eylültarihlerinde İstanbul Boğazı'ndadüzenlenecek.Bu yıl, Bulgaristan, Romanya,İsviçre, Birleşik Arap Emirlikleri,İtalya, Fransa, Slovenya, Rusya,Gürcistan, Yunanistan ve İngilte-re'den 100 takımın katılacağı yarış-ta 1000'e yakın sporcu yer alacak."Rüzgarlar Tiyatrosu" temasıylagerçekleşecek yarışın kupa devirteslim töreni, İş Bankası'nın Visalogolu kredi kartı Maximiles BlackPremium partnerliği, İstanbul Bü-yükşehir Belediyesi işbirliğinde Ka-raca ile Nissan'ın "senior" partner-liğiyle gerçekleştirildi.Bosphorus Cup'ın 23. yılına özelolarak Çırağan Palace Kempinskiİstanbul ev sahipliğinde düzenle-

nen törende, 2023 yılı kazananı Fe-nerbahçe Doğuş Takımı, kupayıyeni sahibine verilmek üzere orga-nizasyona teslim etti.Bu yıl 100 yelken takımınınmücadele edeceği organizasyonunkupa devir teslim törenine, Bosp-horus Cup kurucusu Orhan RefikGorbon, Çırağan Palace Kempinskiİstanbul Genel Müdürü ve Kem-pinski Residences Türkiye BölgeDirektörü Ralph Radtke, İş BankasıÖdeme Sistemleri Ekosistem Mü-dürü Hüsnü Mete Güneş, Karaca Gi-yim Genel Müdürü Cihat Özbekli,Nissan Türkiye Kurumsal İletişimDirektörü Umut Kır ve 2023 Ove-rall Birincisi Fenerbahçe Doğuş Ta-kımı adına Takım Kaptanı BarışKoncagül katıldı.

FIFa kokartlı hakemlerHalil Umut Meler ve CansuTiryaki ile UEFA gözlemcile-ri Lale Orta ile Dilan DenizGökçek, UEFA Uluslar A Ligive UEFA Kadınlar Şampi-yonlar Ligi'nde görev yapa-cak.FIFA kokartlı hakem Ha-lil Umut Meler, Portekiz ileHırvatistan arasında 5 Eylül2024 Perşembe günü oyna-nacak UEFA Uluslar A Ligimüsabakasını yönetecek.Türkiye Futbol Federas-yonundan yapılan açıkla-maya göre, Portekiz'in Lizbon şehrindekiEstadio do Benfica Stadı'nda yapılacakmüsabakada, Meler'in yardımcılıklarınıKerem Ersoy ve İbrahim Çağlar Uyarcanyapacak.Müsabakanın dördüncü hakemi iseArda Kardeşler olacak. Karşılaşmada Al-manya Futbol Federasyonu'ndan BastianDankert VAR, Katrin Rafalski ise AVARolarak görev yapacak.

FIFa kokartlı hakem Cansu Tiryaki,
Kadınlar Şampiyonlar Ligi'nde görev
yapacakFIFA kokartlı hakem Cansu Tiryaki,Litvanya'daki UEFA Kadınlar ŞampiyonlarLigi 1. Tur 3. Grup müsabakalarında gö-rev alacak. Tiryaki, 3-7 Eylül tarihleri ara-sında Litvanya'da düzenlenecek UEFA Ka-dınlar Şampiyonlar Ligi 1. Tur 3. Grupmüsabakalarında görev üstlenecek.

Müsabakalarda,Aysu Toraman da yar-dımcı hakem olarakgörev yapacak.
Dilan Deniz Gök-

çek ve Lale orta'ya
görevTFF'den yapılanaçıklamaya göre,UEFA gözlemcileriLale Orta ve Dilan De-niz Gökçek de UEFAKadınlar ŞampiyonlarLigi müsabakalarındahakem gözlemcisi ola-rak görev alacak.UEFA gözlemcisi Lale Orta, 4-7 Eylül2024 tarihleri arasında Polonya'da dü-zenlenecek olan UEFA Kadınlar Şampi-yonlar Ligi 7. Grup müsabakalarında ha-kem gözlemcisi olacak. UEFA gözlemcisiDilan Deniz Gökçek ise 4-7 Eylül 2024 ta-rihleri arasında Danimarka'da düzenlene-cek olan UEFA Kadınlar Şampiyonlar Ligi1. Grup müsabakalarında hakem gözlem-cisi olarak görev alacak.

İspanya futbolunda 
parasını alamayan teknik

direktörler krizi başladı
İspanya 1. ve 2. futbol liginde bazıteknik direktörlerin görevdeyken veyagörevden alındıktan sonra kulüplerin-den paralarını alamamaları kriz başlattı.İspanya futbolundaki teknik direk-törler yılda bir kez yaptıkları toplantıla-rını Madrid'de gerçekleştirdi.Toplantının öncelikli konusunu, ku-lüplerinden ödemelerini alamayan tek-nik direktörler oluşturdu.Tüm teknik direktörlerin dayanışmagösterdiği sorunun çözümü için İspanya1. ve 2. liglerinde mücadele eden kulüp-lerin bağlı olduğu LaLiga kurumu ile ya-rın bir toplantı yapılacağı bildirildi.İspanyol basını, "ödemelerle ilgili so-runların çözülmemesi halinde teknik di-rektörlerin greve gitmekle tehdit edece-ği ve bunun İspanyol futbolunda bir ilkolduğu" yazıldı. Teknik direktörlerdenQuique Setien'in bir dönem (2019-2020) Barcelona'yı çalıştırdıktan sonragörevden alınmasının ardından tazmi-natının tamamını halen alamadığı bili-nirken, Alvaro Cervera da Ocak 2022'deCadiz'den ayrıldıktan sonra tazminatınıalırken uzun süre sorunlar yaşamıştı.

Doğan, kulübün internet site-sinde yaptığı açıklamada, teknik di-rektörlük konusunu yönetim kuruluile değerlendirdiklerini belirterek,"Pazartesi günü gerçekleştirdiğimizyönetim kurulu toplantımızda üçisim üzerinde enine boyuna tartış-tık. Takımımızın güçlü bir iskeletivar ve Süper Lig maratonunun he-nüz başındayız. Bütün bunları üstüste koyunca hedeflerimize dahatecrübeli bir hoca ile varabileceği-mize inandık ve efsanemiz ŞenolGüneş ile bugün itibarıyla anlaşmasağladık." dedi.Teknik direktör Güneş'e "hoşgeldin" diyen Doğan, şunları kaydet-ti: "Trabzonspor’umuzun hemenhemen her başarısında yer alan,teknik adamlığı döneminde şampi-yonluk kazandırmış, bizim gibi dü-şünen, bizim gibi inanan ve tama-men ‘bizden biri’ olan Şenol Güneşhocamıza ‘yuvana yeniden hoş gel-din’ diyorum. Camiamızdan, bir veberaberce hareket ederek kenetlen-mesini, hem hocamıza hem deoyuncularımıza moral olmasınıözellikle rica ediyorum. Bu kenet-lenmenin, yakın gelecekteki başarı-larımız için çok önemli olduğunu davurgulamak istiyorum."
"Yeniden tarih yazacağız"

Bordo-mavili kulüp, sosyal med-ya hesaplarından teknik direktörŞenol Güneş'in fotoğraflarının yeraldığı bir paylaşımda bulunarak,"Birlikte başaracağız, yeniden tarihyazacağız. Evine tekrar hoş geldinŞenol Güneş." ifadesini kullandı.Dün İstanbul'da kulüp başkanıErtuğrul Doğan ile ilk görüşmeyi ya-pan deneyimli teknik adam ile bu-gün ikinci görüşmede anlaşıldığı öğ-renildi.Güneş'in yarın akşam saatlerin-de Trabzon'da olacağı ve 5 EylülPerşembe günü bordo-mavili takı-mın çalışmasında yer alacağı belir-

tildi.
5. dönemiŞenol Güneş, teknik direktörlükhayatında Trabzonspor ile beşincikez anlaşmaya vardı.Güneş, bordo-mavili takımın ba-şına 1988-89 döneminde WernerBiscup, 1993-94 döneminde GeorgeLeekens, 2004-2005 sezonundaZiya Doğan, bu sezon da AbdullahAvcı'dan sonra getirildi.Trabzonspor'da kaleci olarakforma giydiği yıllarda 6 şampiyon-luk yaşayan Şenol Güneş, teknikadam olarak 1988-89 sezonunda

ilk, 1993-1997 arasında ikinci,2004-2006 yılları arası üçüncü,2009-2013 yıllarında da dördüncüdönemini yaşadı.En son Trabzonspor'un 2012-2013 sezonunun 19. haftasındadeplasmanda Elazığspor karşısında3-1'lik mağlubiyetin ardından gör-evinden ayrılan Güneş, 27 Ocak2013 tarihinde oynanan bu karşı-laşmanın ardından 4237 gün sonratekrar eski takımına geri döndü.Güneş ile bordo-mavili takım, 2kez Türkiye Kupası, 1 kez SüperKupa, 1 kez de dönemin Cumhur-başkanlığı kupasına sahip olmuştu.

Trabzonspor, teknik direktör
Şenol Güneş ile anlaştı

UEFA'dan Türk hakem
ve gözlemcilere görev

23. Bosphorus Cup, 19-22 Eylül
tarihlerinde yapılacak

Trabzonspor KulübüBaşkanı Ertuğrul Do-ğan, teknik direktör Şe-nol Güneş ile anlaşmasağladıklarını duyurdu.
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5 eylül 2024 PeRŞeMBe

bilim

Google arama trendlerine
göre 2024 yılında Türkiye’de
yapay zeka aramaları %120,
"yapay zeka nasıl çalışır" ara-
maları %90, "yapay zeka ne-

dir" aramaları %80 artış gös-
terdi. Kullanıcılar yapay zeka
ile ilgili bilgi edinmek ve bece-

rilerini geliştirmek için ara-
malar yaptı: “yapay zeka kur-
su" ve "yapay zeka işleri" ara-

malarını iki katına çıkardı
n SERRa KaRaÇam
gOOgLE’ıN 2024 yılına dair yayınla-

dığı yeni arama trendleri, Türkiye'deki
kullanıcıların yapay zekaya olan ilgisi-
nin rekor seviyelere ulaştığını gösteri-
yor. Yapay zeka aramaları, geçen yıla
göre %120 oranında artış gösterirken,
"yapay zeka nasıl çalışır" ve "yapay zeka
nedir" gibi temel konulara yönelik ara-
malar %90 ve %80 oranında yükseldi.
Bu veriler, Türkiye’deki kullanıcıların
yapay zekayı öğrenmeye ve bu alandaki
becerilerini geliştirmeye olan yoğun il-
gisini gözler önüne seriyor. 

google arama trendleri, 2024 yılı iti-
barıyla yapay zekanın Türkiye'deki kul-
lanıcıların kariyer ve yaratıcılık alanla-
rında yeni fırsatlar keşfetmeleri için
önemli bir araç haline geldiğini ortaya
koydu. google arama verilerine göre,
"yapay zeka kursu" ve "yapay zeka işle-
ri" gibi sorgular iki katından fazla
(%120) artış gösterdi. “Yapay zeka ve
girişimciler” aramaları ise %20 oranın-
da yükseldi. Yapay zeka ve öğrenme ile
ilgili en popüler sorgular arasında “ya-
pay zeka ile İngilizce öğren”, “yapay
zeka öğrenmek” ve “yapay zeka öğren-
mek istiyorum” yer aldı. "Yapay zeka
mühendisliği maaşı" aramaları ise
%5000'den fazla arttı. Kullanıcılar, ya-
pay zekayı sadece bilgi edinmek için de-
ğil, aynı zamanda kariyerlerini inşa et-
mek ve yaratıcılıklarını beslemek için
de kullanıyor. Trend aramalar arasında
"yapay zeka ile logo oluşturma", "ücret-
siz yapay zekaya soru sorma" ve "yapay
zeka google" gibi sorgular %5000'den
fazla artış göstererek, Türkiye'deki kul-
lanıcıların yapay zekayı günlük hayatla-
rına nasıl entegre ettiklerini gösteriyor.
Türkiye genelinde siber güvenlik ve ya-
pay zekaya olan ilgi de iki katına çıktı
(%100) ve insanlar yapay zekanın bi-
limdeki geleceği konusunda belirgin
bir ilgi gösterdi. Yapay zeka ve doktor
aramaları %100 arttı, yapay zeka ve bi-
lim aramaları %80 oranında arttı, ya-
pay zeka ve hastane aramaları ise %50
oranında arttı. google Türkiye Ülke Di-
rektörü mehmet Keteloğlu, Türkiye’de
artan yapay zeka arama sorgularıyla il-
gili şu açıklamalarda bulundu: “Yapay
zeka, herkes için günlük hayattan top-
lumsal alanlara kadar pek çok konuda
fırsat yaratmaya katkıda bulunma po-
tansiyeline sahip. Bu yüzden Türki-
ye’deki kullanıcıların bu dönüştürücü
teknolojiden en iyi şekilde yararlanma-
nın yollarını arıyor olması şaşırtıcı de-
ğil. Kullanıcılar kariyerlerini, yaratıcı-
lıklarını ve toplumu geliştirmek için
daha fazla yapay zeka becerisi öğren-
menin yollarını keşfediyorlar” dedi.

google yapay zekayı toplumsal zor-
lukların üstesinden gelmek için bir çö-
züm aracı olarak da kullanıyor.  Türki-
ye’nin Ulusal Yapay Zekâ Stratejisi
2021-2025 Eylem Planı'nın ana hedef-
leri çerçevesinde başlatılan “Yapay
Zeka Okuryazarlığı Seferberliği” kapsa-
mında ülkemizde yetenekli yapay zeka
işgücü geliştirme ve  gençlere bu konu-
da eğitim verilmesi alanında da google
üzerine düşeni yaparak 2024-2025 iti-
barıyla Oyun ve Uygulama akademi’sini
"Yapay Zeka ve Teknoloji akademisi"
olarak yeniden yapılandırdı.

Google arama 
trendlerine göre 

kullanıcılar 
kariyerini yapay zeka
ile inşa etmek istiyor

n SERKaN ÖZTÜRK
OPPO, okulların yeni eğitim döne-minde üst düzey dayanıklılık testlerin-den geçen, ıslak dokunma özelliğine sa-hip olan A60 ve 50 MP AI kamerası,uzun dayanıklılığıyla dikkat çeken5000mAh bataryası, 33W SUPERVO-OCTM hızlı şarj özelliği bulunan A38’iöğrencilerin beğenisine sundu. 950 nitUltra Parlak Ekran ve IP54 derecesi ilesu sıçramalarına karşı hassasiyet özelli-ğiyle gelen OPPO A60 ile 33W SUPER-VOOCTM hızlı şarj desteği, 50MP AI ka-merası ve MediaTek Helio G85 işlemci-siyle güçlendirilen OPPO A38 öğrencile-rin ilk tercihi olmaya aday. 

A60 ile bir Adım öndeKendi fiyat aralığında bir akıllı tele-fona ilk kez Islak Dokunma özelliğinigetiren ve IP54 derecesi olan ultra da-yanıklı OPPO A60, 45W SUPERVO-OCTM Hızlı Şarj ve uzun ömürlü 5.000mAh bataryası ile öğrencilere günlükkullanım ve eğlence için sorunsuz vekararlı bir performans sunuyor. 30 da-kika içinde yüzde 50’ye kadar şarj ola-bilen A60 daha az şarj ile daha uzunkullanım süresi sağlıyor. Ayrıca dörtyıla kadar kullanım için en iyi durumdakalacak şekilde üretilen pili ve telefonkullanım alışkanlıklarına göre şarjı op-timize ederek pilin erken yaşlanmasınıönleyen Akıllı Şarj özelliği ile öğrencilerA60’ın keyfini daha uzun süre çıkarma-ya devam edebiliyorlar. Sadece 7.68mm kalınlığında ve yaklaşık 186 g ağır-lığında olan OPPO A60, yeni ultra par-lak yüksek yenileme hızına sahip 6.67

inç ekranıyla güneş ışığı altında 950 nittepe parlaklığına kadar akıcı görüntü-leme sağlıyor. Çift stereo hoparlörler iledonatılan OPPO A60 zengin ve güçlübir ses deneyimi sunuyor ve Ultra SesModu sayesinde hoparlörün sesini yüz-de 300 oranında artırarak gürültülü or-tamlarda bile zil seslerinin net duyul-masını mümkün kılıyor.OPPO A60’ın ColorOS 14'ün TrinityMotoru, gelişmiş bilgi işlem performan-sı ile donanım bilgi işlem kaynaklarınınzamanlamasını iyileştirerek akıcılık vekararlılığı artırırken donanım ve yazılımyükseltmeleri sayesinde OPPO'nun 48Aylık Akıcılık Koruma testini geçerek te-lefonun en az dört yıllık düzenli kulla-nımda uzun süreli performans sunuyor.Ayrıca 6nm Snapdragon® 680 MobilPlatformu ise önceki nesil telefonlaragöre performansta yüzde 10 artış sağla-yarak güç tüketimini de azaltıyor.Göz alıcı bir görüntü deneyimi su-nan 50MP Ultra Net Ana Kamera, 2MPPortre Kamerası ve 8MP Selfie Kamera-sıyla donatılan OPPO A60, Portre Modu,AI Portre Rötuşlama ve Çift Açılı Videogibi özelliklerle sadece birkaç dokunuş-la keskin ve doğal portreler ile etkileyicivideolar çekilmesine imkan sağlıyor.
estetik ve performAns
oppo A38’de buluşuyorÖğrencilerin pil sorununa çözüm ge-tiren OPPO A38, 5000mAh bataryası ve33W SUPERVOOCTM ile hızlı şarj özelli-ği sunarak günlük ihtiyaçları karşılaya-biliyor. IP54 toz geçirmez ve IPX4 su ge-çirmez derecesiyle dayanıklılığı da ön

planda tutan ve 36 Aylık bir dizi zorlutestten geçirilen A38, 3 yıllık günlükkullanımdan sonra ortalama yüzde10'dan daha az eskime oranı ile öğren-cilere uzun süre sorunsuz deneyim sağ-lıyor. MediaTek Helio G85 platformuylagüçlendirilen OPPO A38, 6GB RAM ve128GB depolama kapasitesi sunuyor veyüksek performans için RAM Genişlet-me teknolojisini destekliyor. Cihazın ek-ranı, Yüksek Parlaklık Modu’nda 720nit'e kadar parlaklık sağlayarak güneşışığında bile içeriğin net bir şekilde gö-rüntülenebilmesine imkan sağlayanA38, 190 gr ağırlığı ve 8.16 mm kalınlığıile günlük hayatta öğrencilere kullanımkolaylığı sağlıyor. OPPO A38’in herhangi

bir bozulmaya neden olmadan sesi yüz-de 300'e kadar artırabilen Ultra SesModu özelliği ise yüzde 100 ses seviye-sine kıyasla ortalama 4,7 dB daha fazlases performansı ile öğrencilere sürükle-yici bir ses deneyimi sunuyor.OPPO A38, daha fazla ayrıntıyı ya-kalayan ve genel fotoğraf kalitesini iyi-leştiren 50MP AI Kamera ve 2MP de-rinlik kamerasıyla düşük ışık koşulla-rında bile net ve doğal görüntüler ya-kalayabiliyor. Nesneyi vurgulamak içinarka planda etkileyici bokeh ışık nokta-ları sağlayarak Portre Modu’nu daha daileri götüren A38 düşük ışık koşulların-da bile net, doğal ve parlak görüntülerçekme imkanı sağlıyor.

OPPO, A serisi ile eğitim 
döneminde öğrencilerin

tercihi olmaya hazırDünyanın önde gelen akıllı telefon markalarından OPPO, okulların açılacağı yeni eğitimdöneminde öğrencilere uygun A serisi akıllı telefonlarını sunuyor. Şiddetli darbe ve yüksekstandartlarda diğer dayanıklılık testlerini kapsayan en üst düzey MIL-STD 810H sertifika-sına sahip OPPO A60 ve 50 MP AI kamerası, 5000mAh bataryası, 33W SUPERVOOCTMhızlı şarj özelliğine sahip OPPO A38, yeni okul sezonunda öğrencilerin tercihi olmaya aday

nYUNUS fİLİZ
SamSUNg Electronics, Gamescom2024 boyunca, 800 m2'lik bir alana yayı-lan standında, başta yeni Odyssey 3D veOdyssey G6, G8 ve G9 serisi modelleri ol-mak üzere üst segment oyun monitörle-rini sergiledi. Dünyanın en büyük oyunfuarlarından Gamescom 2024, araların-da donanım, yazılım ve oyun içeriği üre-ticilerinin yer aldığı 1.400'den fazla katı-lımcıya ev sahipliği yaptı. SamsungElectronics Görsel Ekran İş Birimi Ku-rumsal İş Ekibi Başkan Yardımcısı HoonChung, şunları söyledi: “Gözlüksüz 3Doyun monitörümüzü dünyanın en büyükoyun fuarlarından olan Gamescom'dasunmaktan heyecan duyduk. Samsungolarak oyun deneyimini geliştiren enyeni teknolojileri sürekli geliştirerekpremium oyun monitörü pazarına öncü-lük etme konusunda kararlıyız.”Odyssey 3D'nin yenilikçi Işık AlanıEkran (LFD) teknolojisi, ön paneldemerceksi bir lens kullanarak 2D içerik-ten gerçekçi 3D görüntüler oluşturuyor.Göz İzleme ve Görünüm Haritalamateknolojisi ile birlikte Odyssey 3D, ayrı-ca 3D gözlüklere ihtiyaç duymadan op-timize edilmiş bir 3D deneyimi sunuyor.Göz İzleme, dahili bir stereo kamerakullanarak her iki gözün hareketini iz-lerken, Görünüm Haritalama görüntü-yü sürekli olarak düzenleyerek derinlikalgısını geliştiriyor. Odyssey 3D, kullanı-cının tercihine göre 2D ve 3D modları

arasında rahatlıkla geçiş yapabiliyor. 27inç ve 37 inç boyutlarında sunulanürün, 4K çözünürlüklü ekrana, 1 ms'likhızlı griden griye (GTG) tepki süresineve 165 Hz'lik yüksek yenileme hızınasahip. Bu sayede herhangi bir art gö-rüntü veya kesinti olmadan akıcı ve ke-sintisiz bir oyun deneyimi sunabiliyor.Ayrıca Odyssey 3D, Yükseklik AyarlıStand (HAS), eğim kabiliyeti, FreeSyncPremium, bir DisplayPort 1.4 ve ikiHDMI 2.1 bağlantı noktası içeren ergo-nomik bir tasarıma sahip. Monitör ayrı-ca CES 2024'te de Oyun ve eSpor kate-gorisinde En İyi İnovasyon ödülüne la-yık görüldü. Samsung, Gamescom2024'te önde gelen oyun geliştiricileriy-le yaptığı iş birlikleri sayesinde katılım-cılara özel bir deneyim sundu. Heyecandolu Odyssey deneyim alanında ziya-retçiler, UHD çözünürlüğe ve 240Hz ye-nileme hızına sahip OdysseyOLED G8; QHD çözünürlüğeve 360Hz yenileme hızına sa-hip Odyssey OLED G6 ve 57"çift UHD Odyssey Neo G9 gibien yeni Odyssey oyun moni-törlerini keyifle deneyimledi.Samsung standında ziyaretçi-ler, merakla beklenen yenioyunların kurulu olduğu aşa-ğıdaki monitör modellerini en sürükle-yici haliyle deneyimleme olanağı buldu:Odyssey 3D: Odyssey 3D, ziyaretçile-rin KRAFTON'un gerçekçi grafikleriyle

dikkat çeken ve sürükleyici bir oyun de-neyimi vadeden gerçek yaşam simülas-yon oyunu inZOI'yi keşfetmeleri içinbenzersiz bir 3D ortam sunuldu. Bu özelön izleme, oyunculara yeni nesil oyunteknolojisi ve inovasyonuna ilk eldengöz atma olanağı sağladı. Odyssey3D'nin hızlı tepki süreleri ve yüksek ye-nileme hızları, oyunlarda akıcı hareketve sürükleyici bir betimleme sunuyor.Odyssey OLED G8: Odyssey OLEDG8'in zengin renkleri ve geniş ekranı,HoYoverse'in Genshin Impact'ini zirve-ye taşıyarak oyunculara hızlı aksiyonuve hikaye anlatımını güçlendiren dina-mik görseller ve akıcı bir oyun deneyi-mi sunuyor.Odyssey Neo G9 & OLED G9: Ultrageniş ekranı ve yüksek çözünürlüklüekranıyla Odyssey Neo G9 ve OLED G9,Blizzard Entertainment'ın World of

Warcraft oyununda etkileyici bir dene-yim sunuyor: The War Within'de oyun-culara geniş bir görüş alanı ve her yenimacerayı sürükleyici biçimde hissetti-ren kristal netliğinde ayrıntılar sağlı-yor. Oyunseverler Blizzard'ın Over-watch 2 ve Hearthstone gibi diğer sevi-len oyunlarından bazılarını da oynamaimkanı buldu.Katılımcılar, bazıları resmi sürümle-rinden önce fuardaki Samsung standın-da görücüye çıkan, herkesin meraklabeklediği oyunları önceden deneyimle-yerek bu keyfi üst düzey oyun monitör-lerinde yaşama olanağı yakaladı.Samsung, büyük beğeni toplayanOdyssey OLED serisini Odyssey OLEDG95SD, G93SD ve G85SD olmak üzereüç yeni modelle zenginleştirdiğini du-yurdu. G95SD ve G93SD modelleriniiçeren Odyssey OLED G9 serisi, çiftQHD (5.120 x 1.440) çözünür-lük, 32:9 ultra geniş ekranoranı, 1.800R kavisli tasarım,Smart Hub, Gaming Hub,240Hz yenileme hızı ve0,03ms griden griye (GTG)tepki süresi ile sürükleyici birdeneyim vadediyor.  34 inçOdyssey OLED G8 (G85SDmodeli) ultra geniş QHD(3.440 x 1.440) çözünürlük, 21:9 ekranoranı, 1.800R kavisli tasarım, SmartHub, Gaming Hub, 175Hz yenileme hızıve 0,03ms GTG tepki süresi sunuyor.

Samsung Electronics Gamescom 
Odyssey 3D oyun monitörünü tanıttıSamsung Electronics, Almanya'nın Köln kentinde düzenlenen Gamescom 2024'te, başta gözlüksüz 3D görüntüleme sunanOdyssey 3D olmak üzere en yeni oyun monitörlerini tanıttı. Samsung’un yenilikçi oyun monitörü Odyssey 3D, Göz İzlemeve Görünüm Haritalama teknolojileriyle 3D gözlük gerektirmeyen, sürükleyici bir üç boyutlu oyun deneyimi sunuyor
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